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Tradycją jest, że z okazji Dnia Patrona 
Ochrony Zdrowia – św. Łukasza prezydent 
Gdyni każdego roku honoruje nagroda-
mi tych pracowników szeroko pojętej 
ochrony zdrowia, którzy codzienną pracą 
zasłużyli na wyjątkowe uznanie pacjentów 
i przełożonych.

Spośród 86 nominowanych osób wybrano 
kilkadziesiąt postaci, które w największym 
stopniu wpływają na wysoką jakość obsługi 
w placówkach medycznych.

Ich sylwetki prezentujemy na 18 str. 
„Ratusza”.

Dzień Patrona Ochrony 
Zdrowia – nagrody 
prezydenta Gdyni

Czysta energia w Gdyni nagrodzona
Organizowany od 2003 roku konkurs 

„Promotor czystej energii” wyróżnia 
działania mające na celu redukcję zu-
życia energii, poprawę efektywności 
energetycznej oraz wykorzystanie odna-
wialnych źródeł energii. Za całokształt 
działań w temacie zrównoważonej energii 
w tegorocznej edycji konkursu nagrodę 
otrzymała Gdynia.

Tematem konkursu było „Czyste powie-
trze”. Oceniano w niej kandydatury osób, 
kampanii edukacyjno-informacyjnych oraz 
inwestycji, które przyczyniły się do propago-
wania postaw mających wpływ na ochronę 
powietrza w skali ogólnokrajowej oraz ochro-
nę i poprawę jakości powietrza.

Kapituła złożona z laureatów konkursu z 
poprzednich lat pod przewodnictwem prof. 
Macieja Nowickiego uznała, że w bieżącej 
edycji na szczególną uwagę zasłużył cało-
kształt działań realizowanych przez Gdynię, 

które mogą służyć za przykład dla innych 
miast i samorządów, jak należy działać 
w temacie zrównoważonej energii.

Kapituła docenia działania wyróżniające 
się innowacyjnością, atrakcyjnością, zasto-
sowaniem nietypowych rozwiązań, osią-
gających najwyższe efekty ekologiczne w 
tematyce szeroko rozumianej czystej energii.

– Niezmiernie cieszę się, iż Kapituła 
Konkursu „Promotor Czystej Energii” doce-
niła właśnie Gdynię za całokształt naszych 
działań. Przyznanie nagrody odbieram jako 
docenienie wysiłku wielu osób, bez których 
nie udałoby się prowadzić skutecznych 
działań na rzecz efektywności energetycznej 
i to od tak wielu lat. Jeszcze raz ogromnie 
dziękuję za wyróżnienie w imieniu swoim jak 
i mieszkańców Gdyni, miasta otwartego na 
ekologię i szanującego środowisko naturalne 
– mówi wiceprezydent Marek Łucyk.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Początek listopada to czas wspomnień 
i zadumy związanej z Dniem Wszystkich 
Świętych. Ruch na drogach, szczególnie 
w okolicach cmentarzy będzie duży, a 
kierowców, którzy nie zdecydują się prze-
siąść do komunikacji publicznej czekają 
zmiany w organizacji ruchu.

Wielu z nas nie wyobraża sobie, by nie 
odwiedzić grobów bliskich w okresie Wszyst-
kich Świętych. W tym roku trzeba  uczynić 
zadość tradycji, nakazom religii czy potrze-
bie serca, ale zarazem zadbać o zdrowie i 
życie – nie tylko swoje, ale i bliźnich. Chce-
my pomóc w poszukiwaniu alternatywnych 
rozwiązań i namówić, by z nich skorzystać.

Zmiany w organizacji ruchu i komunikacji 
w okresie Wszystkich Świętych oraz przydat-
ne informacje prezentujemy we wkładce na 
str. 11-12 „Ratusza”.

Kiedy i jak dojechać 
na cmentarze?

Gdyński PUP doceniony za wsparcie młodych
Lider Aktywizacji Osób Młodych za 

rok 2020 roku – takim tytułem uhono-
rowany został Powiatowy Urząd Pracy 
w Gdyni. Wyróżnienie przyznawane jest 
za najlepsze praktyki, które zwiększają 
skuteczność aktywizacji osób młodych.

– Aktywizacja młodzieży przed ukończe-
niem 18. roku życia nie leży w ustawowych 
obowiązkach Urzędu Pracy. Zdajemy sobie 
jednak sprawę z tego, że w obecnych cza-
sach decyzje dotyczące kariery powinny 
być podejmowane stosunkowo wcześnie. 
Program realizowany przez gdyński PUP 
odpowiada na to zapotrzebowanie, co zo-
stało docenione na arenie ogólnokrajowej. 
Obranie odpowiedniej ścieżki zawodowej, 
która współgra z indywidualnymi cecha-

mi młodego człowieka jest podstawą do 
osiągnięcia późniejszego sukcesu. Dzięki 
takim działaniom możemy kształcić w Gdyni 
ekspertów w rozmaitych dziedzinach i tym 
samym wspierać rynek pracy i gospodarkę w 
mieście – mówi Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

To nie pierwszy raz, kiedy Powiatowy 
Urząd Pracy w Gdyni zdobył uznanie w kon-
kursie prowadzonym przez fundację POL-
PROM. W poprzednich latach otrzymywał 
zarówno nagrody główne, specjalne, jak i wy-
różnienia. W tym roku instytucja jako jedna 
z zaledwie 15 w Polsce otrzymała statuetkę 
i tytuł „Lidera Aktywizacji Osób Młodych”.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.
Wiedza i kompetencje pracowników 

Świetlna atrakcja na Molo Południowym 
Od czerwca tego roku gdynianie mogą 

korzystać ze zmodernizowanej prze-
strzeni mola Południowego. W ramach 
projektu KLIMATyczne Centrum teren 
ten zyskał nie tylko małą architekturę 
w postaci klasycznych i nowoczesnych 
ławek. Metamorfozę dopełniły różno-
rodne nasadzenia. Ostatnim elementem 
przemiany mola są podświetlane litery 
tworzące napis GDYNIA.

– Dotarliśmy do finału metamorfozy 
mola Południowego. Oprócz specjalnie za-
projektowanych stref wypoczynku i zieleni 
mieszkańcy mogą doładować telefon na 
nowoczesnej ławce solarnej. Jednak najbar-
dziej spektakularną atrakcją jest 8-metrowy 
przestrzenny napis „GDYNIA”. Teraz każdy 
może wykonać pamiątkowe zdjęcie nie tylko 
w słoneczny dzień, ale również po zmroku, 
bo litery posiadają modułowe podświetlenie 
LED. Jestem przekonany, że napis szybko 
zyska popularność i będzie jednym z ulu-
bionych punktów fotograficznych w Gdyni 
– mówi wiceprezydent Marek Łucyk.

Gdynia w czerwonej 
strefie epidemicznej

fot. mat. pras. ZDiZ

Decyzją rządu od 17 października 
Gdynia została objęta czerwoną strefą 
COVID-19. Miasto wprowadziło dodatko-
we obostrzenia i zasady bezpieczeństwa. 
Gdyński sztab kryzysowy na bieżąco mo-
nitoruje liczbę zakażeń i łóżek dostępnych 
w szpitalach. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Samorządy Gdyni, Sopotu i Gdańska 
wraz z marszałkiem województwa pomor-
skiego, w reakcji na gwałtowny wzrost 
zakażeń koronawirusem skierowały do 
wojewody pomorskiego pismo informują-
ce o zwiększeniu bazy łóżek dla pacjentów 
i dodatkowym wsparciu finansowym. 
Deklarację przekazano Dariuszowi Dreli-
chowi  20 października.

Więcej na 16 str. „Ratusza”.

Samorządy w walce 
z COVID-19. Zapewniają 
łóżka i pieniądze



16 października odszedł Adam Got-
ner – stoczniowiec, uczestnik wydarzeń 
Grudnia ’70, radny I kadencji Rady Mia-
sta Gdyni. Był dobrym, pełnym empatii 
człowiekiem, z ogromnym poczuciem 
humoru, dystansem do siebie i świata.

Urodził się 2 września 1945 r. w Tomaszo-
wie Mazowieckim. Z wykształcenia technik 
budowy maszyn. Po ukończeniu szkoły śred-
niej, od 1963 do 1984 pracował w Stoczni 
im. Komuny Paryskiej w Gdyni. Rankiem 17 
grudnia 1970 r., w drodze do pracy, został 
w wyniku postrzału ciężko rany w klatkę 
piersiową. Dzięki lekarzowi wojskowemu dr. 
Marianowi Teleszyńskiemu przeżył.

To doświadczenie oraz poczucie wspól-

noty z ofiarami tamtych wydarzeń sprawiły, 
że wspierał i odwiedzał rodziny zamordo-
wanych i poszkodowanych w wydarzeniach 
grudniowych. W 1980 r. rozpoczął działania 
na rzecz przywrócenia pamięci Ofiar Grud-
nia 1970. Staraniem Społecznego Komitetu 
Budowy Pomników Ofiar Grudnia 1970 
Roku 17 grudnia 1980 r. został odsłonięty 
i poświęcony Pomnik Ofiar Grudnia 1970 
r. przy ul. Czechosłowackiej, a 17 grudnia 
1993 r. odsłonięto i poświęcono krzyż przy 
al. Marsz. Piłsudskiego. W latach 1983-1989 
Adam Gotner współpracował z Wiesławą 
Kwiatkowską w dokumentowaniu zbrodni 
Grudnia 70' w Gdyni.

W Gdyni znalazł swój dom i w życie tego 

miasta gorąco się angażował. Wybrany z 
listy Komitetu Obywatelskiego Solidarność 
z okręgu Chylonia pełnił funkcję Radnego 
Miasta Gdyni I kadencji (1990-94). Zasiadał 
w Komisji Bezpieczeństwa, Komisji Morskiej 
oraz Komisji Finansowej.

Był założycielem Fundacji Ochrony Zdro-
wia przy NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdynia 
S.A oraz Fundacji na Rzecz Bezpieczeństwa 
(inicjowanej przez Radę Miasta). Działał w 
Fundacji Pomocy Stypendialnej ks. Hilarego 
Jastaka.

Odznaczony Brązowym, Srebrnym i Zło-
tym Krzyżem Zasługi, a w 2014 r. Krzyżem 
„Wolność i Solidarność”.

Odszedł Adam Gotner, uczestnik Grudnia ’70
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28 października o godz. 12.00 odbędzie 
się XXIII Sesja Rady Miasta.

Głosowaniu zostaną podddane projekty 
uchwał w sprawach:

– określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni,

– opłaty miejscowej na terenie Miasta 
Gdyni,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
w Gdyni, rejon ulic Chwarznieńskiej, A. 
Krauzego i T. Szewczenki,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Chylonia w Gdyni, 
rejon ulicy Chylońskiej i placu Dworcowego,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon 
al. Zwycięstwa oraz ulic Przebendowskich i 
Światowida,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, 
rejon Skweru Kościuszki, ulic Borchardta, 
Armii Krajowej oraz pl. Grunwaldzkiego

– zmieniająca uchwałę w sprawie usta-
lenia strefy płatnego parkowania na terenie 
miasta Gdyni oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu 
ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty 
abonamentowej.

– zmieniająca uchwałę w sprawie usta-
lenia zasad i trybu korzystania z niestrze-
żonych parkingów należących do Gminy 
Miasta Gdyni i usytuowanych poza drogami 
publicznymi na terenie Gdyni oraz ustalenia 
wysokości opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na tych parkingach.

– zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu 
Obywatelskiego

– zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

– uchwalenia rocznego Programu współ-
pracy miasta Gdyni z organizacjami poza-
rządowymi,

– uzgodnienia przeprowadzenia zabie-
gów pielęgnacyjnych pomnika przyrody,

– zmieniająca uchwałę w sprawie utwo-
rzenia samorządowej jednostki organiza-
cyjnej pod nazwą Centrum Administracyjno 
- Rozliczeniowe, nadania jej statutu oraz 
powierzenia jej wspólnej obsługi jednostek 
obsługiwanych,

– zamiaru przekształcenia Szkoły Pod-
stawowej nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej 
z siedzibą przy ul. Tatrzańskiej 40 w Gdyni,

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Albańskiej w Gdyni,

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-

blicznej ulicy Dionizosa w Gdyni,
– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-

ści przy ul. Hutniczej w Gdyni, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości przy ul. Ikara w Gdyni, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, 

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Cechowej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości przy ul. Chwarznieńskiej w Gdyni, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Pionierów,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości przy ul. A. Hryniewickiego w Gdyni, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 

– wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości przy ul. Cumowników w Gdyni, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści przy ul. Inżynierskiej w Gdyni, stanowią-
cej własność Gminy Miasta Gdyni, 

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści przy ul. Powstania Śląskiego, stanowią-
cej własność Gminy Miasta Gdyni, 

– wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nej umowy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą nieruchomości gminnej przy ul. 
Chwarznieńskiej 127 w Gdyni,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
przy ul. Ikara w Gdyni o powierzchni 32 m2,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej o 
pow. 12 m2 położonej w Gdyni przy ul. Ikara,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej o 
powierzchni 877 m2 położonej w Gdyni przy 
ul. Krawieckiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości, położonej 
w Gdyni przy bulwarze Nadmorskim im. 
Feliksa Nowowiejskiego/Al. Jana Pawła II,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ulicy Zawiszy Czarnego,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej,

– wyrażenia zgody na zamianę nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni na nieruchomości należące do osoby 
fizycznej (ul. Orlicz -Dreszera),

– wyrażenia zgody na zamianę nieru-

chomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni na nieruchomość stanowiącą 
własność osoby prawnej,

– skargi Pani JB na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gdyni,

– skargi Pani JB z 10 marca 2020 r. na 
działalność pracowników Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gdyni,

– wniosków SVOBODNY SOKOL Sp. 
z o.o. z siedzibą w Poznaniu dotyczących 
działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni,,

– skargi SVOBODNY SOKOL Sp. z o.o.   
z siedzibą w Poznaniu przy ul. Działowej 
22/7 na działalność Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni,

– petycji wniesionej do Rady Miasta Gdyni 
przez AF, dotyczącej złożenia wniosku w 
naborze programu kolej Plus dot. projektu 
pt. „Odtworzenie linii kolei miejskiej typu 
SKM kursującej ongiś na trasie Rumia – Port 
Oksywie”,

– petycji wniesionej do Rady Miasta Gdyni 
przez grupę osób fizycznych, zatytułowanej 
„Brak zgody na zamknięcie Klubu Kreatywni 
dla dzieci, społeczności lokalnej, sąsiadów 
istniejącego od 18 lat!”

– o zmianie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania na terenie miasta Gdyni oraz 
wysokości stawek opłat za parkowanie i 
opłaty dodatkowej, sposobu ich pobierania 
oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.
***

W związku z rosnącą liczbą zachorowań 
na COVID-19 oraz zakwalifikowaniem Gdyni 
do strefy czerwonej Przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni Joanna Zielińska zdecydo-
wała o przeprowadzeniu sesji Rady Miasta 
Gdyni 28 października o godz. 12.00 w 
trybie zdalnym. Radni będą komunikować 
się za pomocą  platformy do wideokonferen-
cji, głosowania zostaną przeprowadzone w 
systemie eSesja.

Zmiana sposobu przeprowadzenia sesji 
jest zgodna z art. 15 zzx ust. 2 Ustawy z 2 
marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdzia-
łaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz.374, 
567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422, 1423, 
1478, 1493, 1639, 1747) oraz z paragrafem 
28 ust. 9 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 
października 2020 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii 
(Dz. U. Poz. 1758; zm. z 2020, poz 1797) 
zakazującego do odwołania spotkań i zebrań 
niezależnie od ich rodzaju i ustalającego limit 
10 osób dla obszaru czerwonego.

XXIII sesja Rady Miasta Gdyni odbędzie się zdalnie
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Gdynia została objęta czerwoną strefą 
COVID-19. W obliczu trwającej pandemii 
koronawirusa i rosnącej liczby zachoro-
wań Urząd Miasta Gdyni w dalszym ciągu 
funkcjonuje w specjalnym trybie, tak, 
aby chronić zarówno mieszkańców, jak i 
pracowników. Mieszkańcy mogą składać 
elektroniczne wnioski dotyczące ponad 
150 usług.

Wprowadzenie od 17 października 
czerwonej strefy epidemii koronawirusa w 
Gdyni wiąże się z dodatkowymi zasadami 
reżimu sanitarnego. Mieszkańcy w dalszym 
ciągu mogą bez przeszkód załatwiać sprawy 
urzędowe online – bez konieczności wycho-
dzenia z domu.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Zostań w domu. 
Odwiedź Urząd online

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych przypomina, że do 28 października 
w okienku numizmatycznym Urzędu Pocz-
towego nr 1 (ul. 10 Lutego 10) można oda-
towywać przesyłki filatelistyczne pieczątką 
okolicznościową upamiętniającą 81. rocznicę 
wysiedlenia ludności polskiej z Gdyni.

Zdobądź okolicznościową 
pieczątkę

Od 17 października Gdynia znajduje się 
w czerwonej strefie epidemii koronawirusa. 
Wiąże się to z wprowadzeniem w mieście 
dodatkowych zasad reżimu sanitarnego. 
Zmniejszyły się m.in. limity osób mogących 
podróżować  komunikacją miejską i uczest-
niczących w wydarzeniach kulturalnych lub 
imprezach rodzinnych. Zaleca się niewycho-
dzenie z domu bez wyraźnej konieczności.  
Obostrzenia dotyczą różnych obszarów 
życia, m.in. korzystania z gastronomii czy 
organizacji wydarzeń kulturalnych.

Na zmiany gotowy jest również gdyński 
ZKM, który m.in. przygotował nadprogramo-
we pojazdy do obsługi połączeń bisowych.

– Wszystkie pojazdy kursujące w ramach 
sieci ZKM Gdynia są odpowiednio oznaczo-
ne – pojawiła się na nich informacja o limicie 
miejsc zmniejszonym do 30% ich nominalnej 
pojemności. Odtwarzana jest również przy-
pominająca o tym fakcie informacja dźwię-
kowa. W wybranych kursach – do obsługi 
linii komunikacyjnych – pojazdy przegubowe 
zastąpiły te o standardowej długości. Dzia-
łająca całodobowo we wszystkie dni tygo-
dnia Centrala Ruchu Zarządu Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni monitoruje zapełnienie 
pojazdów i w razie potrzeby włącza pojazdy 
rezerwowe na kursy bisowe, dublujące kursy 
przewidziane w rozkładach jazdy. Pojazdy te 
umożliwiją bezpieczny i zgodny z ogranicze-
niami przewóz pasażerów – tłumaczy Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 

Gdyni ds. gospodarki.
Pasażerowie mogą korzystać z funk-

cjonującej całodobowo infolinii ZKM, pod 
numerami telefonu: 695 174 194 oraz 801 
174 194.

Podobnie jak dotychczas w każdej prze-
strzeni publicznej należy zasłaniać usta i 
nos. Należy jednak pamiętać, by zasłonięte 
były zarówno usta, jak i nos. Niepoprawne 
jest noszenie maseczki na brodzie lub z 
odkrytym nosem.

Nakazem tym nie zostały objęte plaże, 
lasy, parki, zieleńce czy ogrody botaniczne. 

Obowiązuje zakaz zgromadzeń powyżej 
10 osób oraz (od 19 października) zakaz 
organizowania imprez okolicznościowych 
(np. wesel).

Szkoły wyższe i ponadpodstawowe (m.in. 
licea, technika) prowadzą nauczanie zdalne. 
Wyjątkiem są objęte zajęcia praktyczne. 

W placówkach handlowych obowiązuje 
limit 5 osób na 1 kasę.

Lokale gastronomiczne takie jak re-
stauracje, puby, czy kawiarnie mogą być 
otwarte jedynie w określonych godzinach, 
tj. od 6.00 do 21.00. Po tym czasie jedzenie 
może być sprzedawane jedynie na wynos. 
Jednocześnie co drugi stolik w lokalu ma 
pozostać wolny.

W strefie czerwonej wydarzenia kultu-
ralne (np. kinach, klubach muzycznych, 
teatrach, filharmoniach, operach, salach 
widowiskowo-sportowych) mogą odbywać 

się przy maksymalnym obłożeniu 25% do-
stępnej liczby miejsc na widowni. 

Imprezy sportowe, ale także zajęcia spor-
towe mogą być organizowane bez udziału 
publiczności.

Zakazem objęta jest organizacja kongre-
sów i targów, a także organizowania imprez 
tanecznych w klubach czy dyskotekach.

Działalność hotelarska może być prowa-
dzona na dotychczasowych zasadach, przy 
czym z użytku wyłączone zostały kluby i 
dyskoteki oraz miejsca do tańczenia. 

Znajdujące się w hotelach, pensjonatach 
czy uzdrowiskach baseny, siłownie oraz 
restauracje mogą funkcjonować zgodnie 
z zasadami przewidzianymi dla danego 
rodzaju aktywności.

Dla ceremonii kultu religijnego odby-
wających się w budynkach świątyń (np. w 
kościołach) obowiązuje limit maksymalnie 
1 osób na 7 m2.

Aktualną ilość zachorowań (z podziałem 
na województwa) można sprawdzić na 
rządowej mapie zakażeń koronawirusem 
(SARS-CoV-2).

O zmianach związanych z epidemią ko-
ronawirusa w Gdyni informujemy na bieżąco 
za pośrednictwem oficjalnej strony interne-
towej miasta www.gdynia.pl oraz kanałów w 
mediach społecznościowych.

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronach rządowych.

Gdynia w czerwonej strefie epidemicznej – cd.

Gdyńskie podstawówki w trybie hybrydowym
Prezydent Gdyni wystąpił do dyrekto-

rów publicznych i niepublicznych szkół 
podstawowych z wnioskiem o pilne 
wprowadzenie w Gdyni hybrydowego 
trybu nauczania. Zarazem zapowiedział, 
że w stosunku do szkół, dla których jest 
tak zwanym organem prowadzącym, za 
każdym razem wyda zgodę na przejście 
w taki tryb oraz osobiście zwróci się do 
Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Gdyni z prośbą o przy-
chylność w opiniowaniu wniosków, gdy 
będzie to niezbędne.

Decyzje Wojciecha Szczurka podykto-
wane są niekorzystnym rozwojem sytuacji 
epidemicznej i złymi prognozami. Do pre-
zydenta docierają liczne sygnały od na-
uczycieli oraz rodziców, którzy uważają, że 
kontynuowanie prowadzenia zajęć w trybie 
stacjonarnym jest niebezpieczne. Zarazem 
uważa on, że to dyrektorzy najlepiej potra-
fią ocenić sytuację i potrzeby - biorąc pod 
uwagę zasoby lokalowe, frekwencję wśród 
uczniów i kadry oraz specyfikę społeczną 
konkretnych klas. Dlatego to do dyrektorów 
szkół będzie należała decyzja o tym, jak ma 
wyglądać szczegółowa organizacja pracy.

– Od samego początku roku szkolnego 
mówiliśmy, że kluczowe jest podejmowanie 
decyzji względem skali i zakresu nauczania 
zdalnego nie na poziomie krajowym – przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, ale od-

danie tych kompetencji dyrektorom szkół i 
samorządom. Każda szkoła jest inna, inne 
są możliwości oraz potrzeby i to właśnie dy-
rektorzy najlepiej wiedzą, jak szkoła powinna 
działać, by z jednej strony w warunkach moż-
liwie najbezpieczniejszych pod względem 
sanitarno-epidemiologicznym realizować 
podstawę programową, z drugiej - w trosce o 
samopoczucie uczniów - pozwalać na spoty-
kanie się w szkole i budowanie tak ważnych 
w tym okresie relacji między rówieśnikami – 
mówi prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

– Podjęte decyzje nie zostają wydane raz 
na zawsze, chcemy reagować elastycznie do 
potrzeb i zagrożenia, ale zawsze w dobrej 
komunikacji z rodzicami – dodaje wiceprezy-
dent Bartosz Bartoszewicz, odpowiedzial-
ny za edukację.

Nauka hybrydowa – co to znaczy?
Nauka hybrydowa to dwa modele edu-

kacji wykorzystywane w jednym czasie. To 
połączenie edukacji zdalnej z tradycyjną 
metodą nauczania. Część zajęć odbywa się 
stacjonarnie, pozostałe w trybie zdalnym. 
To rozwiąznie pozwala zmniejszyć liczbę 
uczniów w szkole przebywających w niej w 
tym samym czasie. 

Działania gdyńskiego samorządu mają 
na celu jak największe ograniczenie kon-
taktów sprzyjających transmisji wirusa oraz 
możliwych do uniknięcia podróży po mieście.

W dniach 24-25 października br. w 
Gdyni Krąg Instruktorów Harcerskich 
im. Andrzeja Małkowskiego zainauguruje 
obchody jubileuszu 40-lecia powstania 
związku. 

Na podstawie przeprowadzonej ankiety 
oraz ze względu na wzrastające zagrożenie 
epidemiczne podjęto decyzję, aby przenieść 
główne uroczystości na przyszły rok - na 
wiosnę lub na jesień. Wybór terminu uza-
leżniony będzie od sytuacji epidemicznej 

w Polsce.
Program wydarzenia inauguracyjnego:
Sobota 24.10.2020 (10.00-13.00)
Powitanie przez organizatorów (Dar 

Pomorza)
Przesłanie Przewodniczącego Rady 

Porozumienia KIHAM, hm. Stanisława Czo-
powicza oraz prezentacja książki „KIHAM. 
Zarys wydarzeń, wybór dokumentów i relacji”

Słowa skierowane do uczestników spo-
tkania (listy i nagrane wypowiedzi)

Projekcja filmu o KIHAM, przygotowane-
go z okazji  40. rocznicy powstania Kręgów

Dyskusja panelowa: „Co nam dał KIHAM, 
a co my możemy dać Polsce?”

Niedziela 25.10.2020 (10.00-12.00)
Msza św. harcerska o godz. 10.00, Dolny 

Kościół, NSPJ, ul. Armii Krajowej 46, Gdynia
Oddanie hołdu  instruktorom KIHAM 

pochowanym  na gdyńskich cmentarzach
Transmisja: https://www.youtube.com/

channel/UCdAmc9vm9blJEY8xkhh8D8w

Krąg Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego ma 40 lat



Tegoroczne Zaduszki 
Jazzowe w sieci Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:

– 23, 24, 25 i 27 października na spektakl 
„Nastazja wychodzi za mąż” na motywach 
„Idioty” Dostojewskiego w reżyserii Krzysz-
tofa Babickiego.

Kameralny spektakl o namiętnościach na 
podstawie wielkiej prozy Dostojewskiego. 
Wciągający trójkąt miłosny, ale także rozpra-
wa o miejscu Boga w życiu człowieka. Fa-
scynujący mężczyźni, nieobliczalne kobiety, 
rozstania i powroty. Historia obok, której nie 
przejdziecie obojętnie. W głównych rolach 
najmłodsi aktorzy Miejskiego, każdy z nich 

wypada świetnie.
– 29 października na „Mistrza i Mał-

gorzatę” Michaiła Bułhakowa w reżyserii 
Jacka Bały.

Kultowa powieść XX wieku. Energetyzu-
jąca panorama emocji, nieoczywistych zda-
rzeń i metafizyki. Historia o  tym, że każdego 
dnia zostajemy postawieni w sytuacji bez 
wyjścia i każdego dnia zaczynamy od nowa, 
szukając sensu, prawdy i wiary. Potęga wiary 
czyni cuda, a umysł zwodzi na manowce, 
wyłącz go, włącz serce.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1428 Gdynia, 23-29 października 2020 r.  

4 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza: 
– 25 października o godz. 12.00 na Sta-

cję Bajek: „Zuchwała historia z zakurzonej 
półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 
i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 30 zł
– 29 i 30 października o godz. 18.00 na 

„Emigrantkę” Teatru Komedii Valldal. Oparta 
na faktach komediowa opowieść o młodej 
norweskiej artystce, która wbrew rozsądkowi 
i ekonomii przylatuje do Polski, mijając w hali 
odlotów Polaków wybierających zupełnie od-
wrotny kierunek… Kierowcy, księża, kibole, 
pijacy, urzędnicy, artyści, intelektualiści… 
Dworce, poczty, szkoły, galerie handlowe… 
„Emigrantka” to ostra satyra na polską rze-
czywistość widzianą oczami obcokrajowca.  
Rzeczywistość, której sami przestaliśmy się 
dziwić… Bilety: 50 zł.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Spotkajmy się w kinie studyjnym GCF

W tym roku „Zaduszki Jazzowe" od-
będą się tradycyjnie 2 listopada, ale w 
zmienionej formule. W ubiegłych latach 
muzycy zagrali w kościele oo. Francisz-
kanów w Gdyni, a tym razem, z powodu 
pandemii, koncert będzie dostępny jedy-
nie w sieci.

XXII Tradycyjne Zaduszki Jazzowe od-
będą się online w poniedziałek, 2 listopada 
o godz. 19.00. 

Podczas koncertu zagra kilkudziesięciu 
trójmiejskich muzyków jazzowych.

W tym roku w czasie koncertu zagrają: 
Maja Babyszka, Leszek Dranicki, Krzysz-
tof Duda, Przemek Dyakowski, Piotr 
Góra, Tomasz Grzegorski, Kuba Hajdun, 
Darek Herbasz, Artur Jurek, Maksymilian 
Kreft, Tomasz Kruk, Janusz Mackiewicz, 
Piotr Mania, Arek Mazur, Krzysztof Paul, 
Jacek Siciarek, Wojtek Staroniewicz, 
Roman Ślefarski, Ireneusz Wojtczak, 
Mikołaj Wojtczak, Paweł Urowski i Adam 
Żuchowski.

Koncert poprowadzi Joanna Knitter. 
Wstęp bezpłatny.

Szczegóły transmisji online pojawią się na 
stronie wydarzenia na Facebooku.

Organizatorami koncertu są Gdyńskie 
Centrum Kultury i Klub Muzyczny Ucho. 

Prezydent Wojciech Szczurek ogłasza 
14. edycję ogólnopolskiego konkursu o 
Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną dla 
najlepszej sztuki przeznaczonej na scenę 
dramatyczną, napisanej po polsku przez 
żyjącego autora. 

Do konkursu mogą zostać zgłoszone 
utwory, które zostały napisane w okresie 12 
miesięcy przed terminem nadsyłania prac. 

Nagroda wynosi 50 tys. zł brutto. Finał 
konkursu odbędzie się w maju 2021 roku 
podczas 15. Festiwalu Polskich Sztuk 
Współczesnych R@Port.

Zgłoszenia do konkursu dokonuje autor 
sztuki lub osoba przez niego upoważniona, 

przesyłając jej wydruk w trzech egzempla-
rzach wraz z wersją elektroniczną na adres: 
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, 
ul. Bema 26, 81- 381 Gdynia z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna do 
31 grudnia 2020 (decyduje data stempla 
pocztowego).

Warunkiem dopuszczenia utworu do 
konkursu jest dołączenie własnoręcznie 
podpisanego przez autora zgłoszenia. Wzór 
zgłoszenia oraz regulamin konkursu znaj-
dują się na stronach internetowych: www.
teatrgombrowicza.art.pl oraz www.gnd.art.pl.

Kontakt pod adresem e-mail: 
gnd@teatrgombrowicza.art.pl

Czekamy na zdolnych dramaturgów

Oglądać filmy na dużym ekranie i 
porozmawiać o nich z krytykami będzie 
można w Gdyńskim Centrum Filmowym 
podczas trzeciej edycji przeglądu filmo-
wego Dni Krytyki Filmowej w Gdyni. W 
sobotę Kino Studyjne GCF zaprasza na 
kolejny poranek „Bajka w Centrum”, a w 
niedzielę – na film dokumentalny z cyklu 
„Sztuka w Centrum”.

W ramach Dni Krytyki Filmowej w Gdyni 
prezentowane są wybitne tytuły kina autor-
skiego, nagrodzone na najważniejszych fe-
stiwalach filmowych na świecie. W tym roku 
są to: „Portret kobiety w ogniu” francuskiej 
reżyserki Céline Sciammy, który zdobył Eu-
ropejską Nagrodę Filmową oraz Złotą Palmę 
na ubiegłorocznym festiwalu w Cannes za 
scenariusz, islandzko-duński dramat „Biały, 
biały dzień” w reżyserii Hlynura Pálmasona, 
nagrodzony m.in. w sekcji Krytyki Filmowej w 
Cannes, botaniczny thriller „Kwiat szczęścia” 
w reżyserii Jessici Hausner oraz „Tommaso”, 
ostatni tytuł ikony amerykańskiego kina 
niezależnego Abla Ferrary z udziałem 
Willema Dafoe, który również miał premierę 
na ubiegłorocznym festiwalu w Cannes. Za-
prezentowane zostaną również: „Gniazdo” 
w reżyserii Seana Durkina, który premierę 
miał na festiwalu Sundance oraz „Szarlatan” 
Agnieszki Holland, który prezentowany był 

w konkursie głównym festiwalu w Berlinie 
i ma duże szanse na przyszłorocznego 
Oscara. Gośćmi tegorocznej edycji, która 
odbędzie się od 26 do 28 października w 
Gdyńskim Centrum Filmowym i Konsulacie 
Kultury, są dziennikarze i krytycy filmowi: 
Magdalena Felis, Małgorzata Muraszko 
oraz Łukasz Maciejewski i Błażej Hrap-
kowicz. Bilety do nabycia wyłącznie on line 
na stronie www.dnikrytyki.pl.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
najmłodszych widzów, wraz z opiekunami, 
na kolejny poranek filmowy z cyklu „Bajka w 
Centrum” 24 października o godz. 10.00. 
Dzieci spotkają się z sympatycznymi boha-
terami polskiej serii animowanaj „Agi Bagi". 
Kierowany do dzieci w wieku przedszkol-
nym polski serial animowany metodą 3D, 
opowiada o przygodach dwóch głównych 
bohaterów, Bodzia i Zibiego, mieszkańców 
planety Agi Bagi. Po seansie dzieci wraz 
z rodzicami będą miały okazję, by wziąć 
udział w warsztatach uważności: poćwiczą 
swój oddech i będą obserwować własne 
emocje. Spotkanie poprowadzi Paulina 
Walkiewicz-Jasińska.

Film dokumentalny „Dziewczyna z perłą 
i inne skarby haskiego Mauritshuisu” moż-
na obejrzeć w Kinie Studyjnym GCF 25 
października w ramach cyklu „Sztuka w 

Centrum”. Jest on poświęcony wybranych 
artystom, prezentując ich prace zgromadzo-
ne na głośnych wystawach zorganizowa-
nych przez najważniejsze muzea sztuki na 
świecie. Po dwóch latach zwiedzania świata 
„Dziewczyna z perłą” powróciła do ukocha-
nej galerii Mauritshuis w Hadze. Ogromne 
kolejki ustawiające się, by choć zerknąć w 
to tajemnicze i piękne oblicze oraz prawie 
1,2 miliona odwiedzających w czasie pobytu 
obrazu w Japonii, świadczą wymownie o 
niepodważalnym uroku arcydzieła. Pięknie 
nakręcony dokument poszukuje odpowiedzi 
na wiele nierozwiązanych zagadek otaczają-
cych ten niezwykły obraz i jego tajemniczego 
twórcę – Vermeera. 

W codziennym repertuarze Kina Stu-
dyjnego GCF są też filmy: „Szarlatan”, 
„Czyściec”, „Kwiat szczęścia”, „Polot”, „Saint 
Maud”, „Tajemniczy ogród”, „Raz, jeszcze 
raz”, „Małe szczęścia”, „Sekret bogini fortu-
ny”. Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
on line na stronie: www.gcf.org.pl. 

Kino działa w reżimie sanitarnym, zgodnie 
z którym w sprzedaży dostępne jest 25% 
miejsc na widowni. Dzięki temu widzowie 
mogą zachować bezpieczny dystans. 
Wszystkich obowiązuje konieczność dezyn-
fekcji rąk oraz noszenia maseczek okrywa-
jących usta i nos.

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 
23 października o godz. 18.00 i 20.15 na 
seanse filmu „Gniazdo/The Nest”. 

To najnowszy film producentów „Fawo-
ryty”, „Zabicia świętego jelenia” i „Pokoju”. 

W rolach głównych Jude Law i Carrie 
Coon. „Gniazdo” w reżyserii Seana Durki-
na to thriller opowiadający o małżeństwie, 
którego pozornie idealne życie zamienia się 
w spiralę sekretów i kłamstw.

Seanse odbywają się z wyłączeniem 26 
października (poniedziałek).

 Klub Filmowy 
zaprasza na Polską 1



Sklep „Burasek”
Sklep charytatywny „Burasek” (ul.

Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-
17.00 przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, 
książki, planszówki i puzzle.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w

wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania. 

Redłowo zyska park kieszonkowy
Kolejna dzielnicowa przestrzeń przej-

dzie „zieloną” metamorfozę. Dzięki środ-
kom z Budżetu Obywatelskiego 1500-me-
trowa działka przy ulicy Legionów 114 
stanie się parkiem kieszonkowym. Do-
kumentacja projektowa jest już gotowa, 
a teraz gdyński Zarząd Dróg i Zieleni 
poszukuje wykonawcy robót.

Rejon tej dzielnicy już wkrótce powiększy 
się o nowych mieszkańców. Każdy park czy 
skwer, który zapewni miejsce relaksu i wypo-
czynku, jest mocno oczekiwany.  Dlatego też 
pomysłodawca projektu, Jan Szymański, 
akcentował potrzebę zielonego zagospoda-
rowania akurat tej lokalizacji. Dzięki głosom 
mieszkańców teren sąsiadujący z Cmenta-
rzem Obrońców Wybrzeża oraz skrzyżowa-
niem ulic Legionów i Cylkowskiego stanie się 
dzielnicową „kieszonką”.

– Projekty zagospodarowania terenów 
zieleni są niezwykle cenne, bo diametralnie 
zmienią wygląd przestrzeni. Każdy park 
kieszonkowy poprawia nie tylko estetykę 
dzielnicy, ale mobilizuje mieszkańców do 
aktywności i spacerów. W tym roku parki 
kieszonkowe pojawiły się już na Dąbrowie i w 
Śródmieściu.  Cieszę się, że teraz Redłowo 
zyska swoją własną „kieszonkę” . Będzie 

ona oferować wygodne ścieżki i atrakcyjne 
nasadzenia. Zostanie ona zrealizowana w 
oparciu o gdyńskie standardy dostępności 
uwzględniające potrzeby osób z niepełno-
sprawnościami. To szczególnie ważne, bo 
sprawi, że ta inwestycja będzie dostępna dla 
każdego spacerowicza – tłumaczy Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Zgodnie z dokumentacją na wskazanym 
obszarze mają zostać poprawione warunki 
jego użytkowania poprzez utwardzenie grun-
tu oraz budowę obiektów małej architektury. 
Oznacza to powstanie wygodnych ścieżek 
żwirowych o szerokości od 100 do 170 cm. 
Ścieżki zostaną zabezpieczone obrzeżami, 
przy których pojawią się ławki z oparciami i 
podłokietnikami oraz kosze na odpady. Park 
będzie umożliwiał wygodne dojście od strony 
ulicy Legionów.

W nowej redłowskiej „kieszonce” pojawią 
się forsycje, berberysy i hortensje. Łącznie 
teren parku ozdobi aż 193 sztuk tych krze-
wów.

W ramach  inwestycji wykonawca będzie 
też odpowiedzialny za prace rozbiórkowe 
płyt oraz elementów muru.

Na oferty wykonawców gdyński ZDiZ 
czeka do 27 października do godz. 11.00.

Gdynia, 23-29 października 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1428

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Zbliża się zima – zadbajmy o ptaki. 
Miasto od wielu lat wspomaga mieszkań-
ców zaangażowanych w pomoc ptakom 
poprzez coroczne rozdawanie budek 
lęgowych i karmników. 

Pamiętajmy jednak, aby pomagając, jed-
nocześnie nie szkodzić naszym skrzydlatym 
przyjaciołom. W większości ptaki potrafią 
zadbać o siebie i najczęściej pomoc jest 
im potrzebna wyłącznie, gdy jednocześnie 
utrzymują się mróz oraz pokrywa śnieżna 
i nie mogą zdobyć pokarmu naturalnego.

Jeżeli już posiadamy karmnik i zaczynamy 
dokarmiać ptaki, musimy być konsekwentni 
i robić to codziennie, ponieważ wygłodzone 
i wychłodzone po nocy zwierzęta nie mają 
siły na długie poszukiwania stołówki. Pokarm 
musi być wykładany w takich ilościach, aby 
został zjedzony w czasie jednego karmienia. 
Nie należy serwować im resztek ze stołu. 

Różne gatunki ptaków mają różne potrze-
by i upodobania żywieniowe. Te drobne (np. 
sikory, kowaliki, wróble) najlepiej karmić mie-
szanką ziaren słonecznika, prosa, pszenicy, 
owsa. Dla sikor i dzięciołów można wywiesić 
kawałki niesolonej słoninki, pamiętając, że 
jej resztki trzeba usunąć po ok. dwóch tygo-
dniach. Jemiołuszki, dzwońce, rudziki chęt-
nie zjadają suszone owoce jarzębiny głogu, 
dzikiej róży. Starajmy się nie zostawiać w 
karmniku zalegającego jedzenia. Ustrzeże 

to ptaki przed przenoszeniem chorób i zja-
daniem zepsutego pokarmu.

Jeżeli chcemy pomagać ptakom (do-
karmiać, poić) poza swoim ogrodem, na 
terenach miejskich lub spółdzielczych, to 
powinniśmy liczyć się z tym, że właściciel 
terenu ma prawo ustalać warunki takich dzia-
łań. Przy wyborze miejsca warto pamiętać o 
dobrych praktykach współżycia społeczne-
go. Pamiętajmy, aby nasze działania, nawet 
te które wynikają z najlepszych intencji, nie 
powodowały uciążliwości. Dokarmiając ptaki 
unikajmy bliskości parkingów, na których 
parkujące samochody mogą zostać zanie-
czyszczone odchodami, miejsc pod oknami 
sąsiadów czy też karmienia „z okna”. 

Szczególnej uwagi wymagają łabędzie. 
W Trójmieście nie zatrzymywałyby się tak 
licznie, gdyby nie były dokarmiane przez cały 
rok. Pamiętajmy, że dokarmiane ptaki tracą 
instynkt migracji. Zimę powinny spędzać 
na niezamarzniętych wodach obfitujących 
w pożywienie. Naturalnym pokarmem tych 
ptaków są rośliny porastające dno płytkich 
wód. Podobnie jest z kaczkami. Karmione 
wyłącznie chlebem przez kilka miesięcy 
zapadają na choroby układu pokarmowego, 
są osłabione, a w konsekwencji są mniej 
odporne. Najlepszym dla nich pokarmem jest 
ziarno zbóż, kukurydza, warzywa (surowe 
lub gotowane, bez soli, drobno pokrojone).

Borys/Fax to większy psi senior (ok. 13 
lat). Jest stabilny i zrównoważony, ale jak na 
swój wiek w dobrej kondycji i aktywny.

Lubi towarzystwo ludzi, na psy reaguje 
różnie. Schroniskowi opiekunowie szukają 
dla niegoosoby konsekwentnej, cierpliwej, 
lubiącej spacery.

Nie ma widocznych problemów ze zdro-
wiem, choć jak każdy starszy psiak wymaga 
suplementacji stawów. Jest odpchlony, za-
szczepiony i odrobaczony.Zbliża się zima – zadbajmy o ptaki

Od stycznia 2020 r. na terenie Gdyni 
obowiązuje segregacja odpadów na 5 
frakcji. W trosce o poprawę jej jakości 
na śmieciarkach zostały zamontowane 
kamery. Dzięki temu możliwe jest zwe-
ryfikowanie, czy śmieci są wyrzucane 
prawidłowo oraz czy firmy wywozowe 
wywiązują się należycie ze swoich obo-
wiązków.

Więcej szczegółów na temat zasad 
segregacji można uzyskać na stronie inter-
netowej www.wyrzucam.to oraz na grupie 
edukacyjnej „SEGREGUJ.TO w Gdyni” na 
gdyńskim facebooku.

Jakość segregacji 
#wGdyni

Centrum Nauki Experyment oraz Cen-
trum Informacji i Edukacji Ekologicznej 
zapraszają do kolejnej edycji konkursu 
„Bęc jabłkiem w głowę”, organizowanego 
przez Zabawa kierowana jest do uczniów 
szkół podstawowych. 

Konkurs „Bęc jabłkiem w głowę” ma na 
celu zachęcić młode osoby do przeprowa-
dzania eksperymentów naukowych, a co za 
tym idzie do nauki poprzez pewien rodzaj 
zabawy. Wystartować mogą w nim uczniowie 
szkół podstawowych z Trójmiasta oraz gmin 
Pruszcz Gdański, Rumia i Kolbudy.

Przed zgłoszeniem się do zabawy należy 
zebrać drużynę. Do konkursu należy zgłosić 
się drogą mailową, na adres: a.celuch@
experyment.gdynia.pl. Drużyny przyjmowa-
ne są do 25 listopada 2020 roku.

Konkurs naukowy
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Wizyty w urzędzie są w dalszym ciągu 
możliwe po wcześniejszym zarezerwowa-
niu terminu. Aby zapewnić klientom lepsze 
warunki, w holu głównym gdyńskiego ma-
gistratu powstała poczekalnia dla umówio-
nych mieszkańców. Przy drzwiach obecny 
jest funkcjonariusz Straży Miejskiej, który 
umożliwi wejście do środka. Mieszkańcy 
zobowiązani są do zakrywania ust i nosa, 
zachowywania bezpiecznej odległości oraz 
dezynfekcji rąk.

W poczekalni będzie można też sko-
rzystać z pomocy pracownika Gdyńskiego 
Centrum Kontaktu, który pomoże np. przy 
zakładaniu profilu zaufanego czy konta 
mieszkańca i wytłumaczy, jak urzędowe 
sprawy można w łatwy sposób załatwić 
online. Pracownik GCK poinstruuje miesz-
kańców o możliwości korzystania z Cyfro-
wego Urzędu i ePUAP, zakładania Profilu 
Zaufanego, zakładania konta mieszkańca i 
prowadzenia korespondencji z urzędem w 
sposób elektroniczny.

Warto pamiętać, że nadal funkcjonuje też 
wrzutnia na dokumenty przy wejściu głów-
nym do obu budynków magistratu (przy al. 
Marsz. Piłsudskiego i przy ul. 10 Lutego).

Załatw sprawę przez paczkomat
Od połowy września gdynianie mogą za-

łatwiać wybrane urzędowe sprawy poprzez 
paczkomat. Wszystko dzięki współpracy 
Urzędu Miasta Gdyni oraz Inpostu. To prosty 
i wygodny sposób składania i odbierania 
dokumentów.

Gdyński Paczkomat Urząd 24 znajduje 
się przy budynku magistratu, od strony 
parkingu przy ulicy Bema. Umożliwia on 
szybkie, bezpieczne i bezkontaktowe za-
łatwienie spraw związanych między innymi 
z: prawem jazdy, rejestracją pojazdu czy 
dowodem osobistym.

Dokumenty do urzędu nadać można w 
dowolnym paczkomacie na terenie całego 
miasta. Należy wejść na stronę www.gdynia.
pl lub www.urzad24.inpost.pl/umgdynia, 
wypełnić formularz, opłacić i wydrukować 
etykietę nadawczą oraz spakować do-
kumenty – nie zapominając o naklejaniu 
wydrukowanej etykiety na kopertę. Później 
wystarczy umieścić kopertę w paczkomacie, 
skąd trafi ona w ręce urzędników.

Skontaktuj się
Kontakt z poszczególnymi komórkami 

Urzędu Miasta Gdyni możliwy jest drogą 
elektroniczną (Cyfrowy Urząd, ePUAP), za 
pomocą e-maila lub telefonicznie.

Sprawy online
Urząd Miasta Gdyni udostępnia aktualnie 

ponad 150 usług z możliwością składania 
wniosków elektronicznie, korzystając z plat-
formy Cyfrowego Urzędu.

Można to zrobić pod adresem www.na-
sze.miasto.gdynia.pl/cu.

Aby skorzystać z tej możliwości, należy 
być posiadaczem bezpiecznego podpisu 
elektronicznego potwierdzonego certyfika-
tem kwalifikowanym lub profilu zaufanego. 
Profil zaufany jest bezpłatnym odpowied-

nikiem bezpiecznego podpisu elektronicz-
nego.

W serwisie www.obywatel.gov.pl do-
stępnych jest obecnie 51 usług online. Aby 
skorzystać z platformy należy posiadać profil 
zaufany lub e-dowód.

Wizyty w urzędzie
W sprawach z zakresu: rejestracji pojaz-

dów, prawa jazdy, dowodów osobistych, ewi-
dencji ludności oraz urzędu stanu cywilnego 
konieczne jest wcześniejsze umówienie 
spotkania.

Rezerwacji można dokonać:
– na www.gdynia.pl/bip/rezerwacje
– za pomocą Konta Mieszkańca pod ad-

resem www.gdynia.pl/konto - konieczność 
posiadania aktywnej Karty Mieszkańca

– za pomocą aplikacji gdynia.pl (telefony 
z systemem android) - konieczność posia-
dania aktywnej Karty Mieszkańca

– telefonicznie, pod nr. 58 626 26 26, od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 16.00

Niezbędna lista telefonów kontaktowych
Referat Praw Jazdy i Rejestracji Pojaz-

dów:
– rejestracja pojazdów: 58 668 87 35, 58 

668 87 36
– prawa jazdy: 58 668 87 42, 58 668 87 43
Referat Dowodów Osobistych: 58 668 87 

05, 58 668 87 15
Referat Ewidencji Ludności i Meldunków: 

58 668 87 29, 58 668 87 30
Urząd Stanu Cywilnego: 58 668 81 21.

Zostań w domu. Odwiedź Urząd online – cd.

Czysta energia w Gdyni 
nagrodzona – cd.

Kongres Envicon organizuje firma Abrys, 
która od 1988 roku wspiera podmioty sektora 
publicznego i prywatnego w realizacji celu, 
jakim jest ochrona środowiska i racjonalne 
gospodarowanie zasobami. 

Firma realizuje te cele poprzez własne 
media, działalność wydawniczą, organizację 
kongresów i konferencji, projekty edukacyjne 
i konkursy.

Abrys jest twórcą miesięcznika „Przegląd 
komunalny”, jednego z najbardziej rozpo-
znawalnych tytułów w branży komunalnej i 
ochrony środowiska, portalu PortalKomunal-
ny.pl oraz kilku innych branżowych tytułów, 
jak miesięcznik „Energia i Recykling”, któ-
rego redakcja organizuje od 16 lat konkurs 
„Promotor czystej energii”.

urzędu pracy znakomicie przydają się przy 
wsparciu młodych. PUP w Gdyni w ostat-
nich latach prowadzi spotkania grupowe 
dla rodziców oraz indywidualne dla dziecka 
i jego opiekuna. Rozmowy służą poznaniu 
własnej wizji własnej przyszłości dziecka czy 
oczekiwań zawodowych.

Usługi świadczone w tym zakresie przez 
gdyński urząd pracy zyskały uznanie nie 
tylko młodzieży i rodziców, ale także dyrek-
torów szkół czy władz miasta.

Obecnie działania częściowo zmieniły 
swoją formę, jednak mieszkańcy w dalszym 
ciągu mogą z nich korzystać. Rozmowy in-
dywidualne w dalszym ciągu odbywają się w 
siedzibie gdyńskiego PUP, z zachowaniem 
niezbędnych procedur bezpieczeństwa 
sanitarnego.

Poza Gdynią, tytuły Lidera Aktywizacji 
Młodych Osób za rok 2020, zdobyły również 

powiatowe urzędy pracy w Rybniku, Zamo-
ściu, Zabrzu, Bytowie, Nysie, Jaworznie, 
Oleśnie, Malborku i Szczytnie oraz woje-
wódzkie urzędy pracy w Gdańsku, Krakowie, 
Katowicach, Zielonej Górze i Wrocławiu. 
Przyznano także szereg wyróżnień i nagród 
specjalnych. Gala wieńcząca konkurs tra-
dycyjnie odbywa się w Warszawie, jednak 
ze względu na bezpieczeństwo w tym roku 
zrezygnowano z organizacji uroczystości. 

Nagroda Lidera Aktywizacji Osób Mło-
dych to projekt, który od 2017 roku realizuje 
Fundacja Promocji Inicjatyw Społecznych 
POLPROM. Każdego roku wyróżniane są 
instytucje rynku pracy, które wybierając 
niestandardowe i oryginalne rozwiązania, 
wspierają aktywizację osób młodych.

Więcej o inicjatywie przeczytać można na 
stronie: www.polprom.org.pl.

Gdyński PUP doceniony za wsparcie młodych – cd.

Szyją serca od dwóch lat
To już setki poduszek, które pomagają 

pacjentkom po mastektomii oraz trafiają 
na inne oddziały redłowskiego szpitala. 
W listopadzie miną 2 lata współpracy 
gdyńskiej pracowni Lilki Szpilki z wo-
lontariuszami, którzy szyją charaktery-
styczne poduszki w kształcie serca. Jak 
zapowiada inicjatorka akcji – to jeszcze 
nie koniec.

O wizycie uczniów jednego z gdyńskich 
liceów u pacjentów onkologicznych Szpitala 
Morskiego im. PCK w Redłowie informowali-
śmy w grudniu 2018 roku. W ten sposób do 
walczących z nowotworami trafiły dziesiątki 
poduszek w kształcie serca, które powstały 
dzięki pracy wolontariuszy.

To akcja „Serce od serca”, która działa na 
terenie całego kraju i angażuje różne grupy 
oraz organizacje. Jedną z nich jest też pra-
cownia Lilki Szpilki z Gdyni. Ochotnicy uczą 
się dzięki niej szyć z zebranych materiałów 
poduszki, które są szczególnie przydatne dla 
pacjentek po mastektomii.

Kształt serca jest nieprzypadkowy, po-
zwala umieścić poduszkę pod pachą, co ma 
minimalizować ryzyko wystąpienia obrzęku 
limfatycznego, wspierać rehabilitację, chro-
nić bliznę przed otarciem czy przypadkowym 
uderzeniem. 

Wkrótce minie już drugi rok trwania akcji 
w wykonaniu pracowni. W 2019 roku udało 
się przekazać do szpitala ponad 1500 podu-
szek. Z podziękowaniami dla organizatorów i 
wolontariuszy za kolejną dostawę serc – tym 
razem blisko 250 sztuk w miesiącu walki z 
rakiem – zwróciła się spółka Szpitale Po-
morskie. Do tej pory powstało ich już tyle, 
że oprócz pacjentek po usunięciu piersi w 
redłowskim szpitalu korzystają z nich także 
pacjenci z pozostałych oddziałów onkolo-
gicznych, internistycznych i pediatrycznych.

Szycie dużych ilości sercowych podu-
szek jest możliwe dzięki zaangażowaniu 
wolontariuszy, który organizują m.in. zbiórki 
materiałów niezbędnych do pracy. Grupy 
ochotników regularnie spotykały się w pra-

cowni Lilki Szpilki, podczas pandemii część 
poduszek powstaje w domowym zaciszu.

Akcja „Serce od serca” nadal trwa. Pra-
cownia Lilki Szpilki wciąż szuka wolonta-
riuszy, którzy chcą poświęcić swój czas na 
pomaganie pacjentom gdyńskiego szpitala.

Potrzebne są też materiały, które posłużą 
do szycia kolejnych poduszek:

– bawełna (jednolita, w ładne wzory) w 
dowolnej ilości (wykorzystywane są także 
mniejsze kawałki do szycia patchworkowych 
frontów serc, więc ścinki ładnych baweł-
nianych tkanin, nawet 12x12 cm można 
przynieść lub wysłać na adres pracowni Lilki 
Szpilki, ul. Bema 10, 81-386 Gdynia)

– kulki silikonowe, którą wypełniane są 
serca (na jedną poduszkę potrzeba 150-
200 g),

– biała flanela, która jest używana do 
pikowania patchworkowych frontów,

Więcej informacji o projekcie „Serce od 
serca” w skali ogólnopolskiej na stronie 
internetowej serceodserca.pl.



W architekturze modernistycznej płytki 
tego rodzaju zazwyczaj układano rzędami 
w układzie prostokąta pionowego, a dużo 
rzadziej poziomo w sposób mający imitować 
układ wiązania cegieł. Płytki stosowane 
w architekturze modernistycznej Gdyni 
występują w dwóch głównych rozmiarach. 
Większymi i szerszymi płytkami licowano 
większe płaszczyzny elewacji, płytkami węż-
szymi obkładano mniejsze części budynku, 
np. filary, obramienia, lizeny itd. Ich mniejsza 
powierzchnia pozwalała na lepsze dopaso-
wanie do różnego rodzaju krzywizn wystę-
pujących na detalach architektonicznych. Ze 
względu na dużą trwałość płytki ceramiczne 

stosowano też chętnie tylko na wybranych 
fragmentach elewacji szczególnie narażo-
nych na wpływ czynników atmosferycznych, 
uszkodzenia i zabrudzenia, takich jak np. 
cokoły, portale lub przejścia bramne.

W Gdyni żółte płytki ceramiczne wykorzy-
stano tylko w kilku budynkach – wykończono 
nimi elewacje frontowe dwóch kamienic w 
Śródmieściu i ściany trzech willi jednej na 
Kamiennej Górze i dwóch w Orłowie. Płytki 
brązowe wykorzystywano z kolei w bardzo 
wielu miejscach, ale do licowania jedynie 
wybranych fragmentów budynku, najczęściej 
dolnych partii elewacji.

Płytki ceramiczne są bardzo trwałe 

i obecnie po wielu latach największym pro-
blemem konserwatorskim jest odspajanie 
oryginalnych płytek od lica elewacji i trud-
ność w pozyskaniu analogicznego materiału 
do ewentualnych uzupełnień. W ostatnim 
czasie pracom konserwatorskim poddano 
część elewacji willi na Kamiennej Górze 
oblicowanej żółtymi i brązowymi płytkami 
ceramicznymi (patrz „Ratusz” nr 1426). 

Na prace konserwatorskie przy elewa-
cjach budynków historycznych w tym ob-
licowanych płytkami ceramicznymi można 
uzyskać dotacje z budżetu miasta. Więcej 
informacji na ten temat: www.gdynia.pl/
zabytki/dotacje.

W latach 30. XX w. jednym ze szczególnie cenionych materiałów elewacyjnych były płytki okładzinowe, najczęściej ceramiczne. 
Materiały produkowano w kolorze żółtym i brązowym o różnych odcieniach, a dla uzyskania większej plastyczności kontrasto-
wano je często z inną barwą spoin. 

Elewacja willi w Orłowie oblicowane żółtymi płyt-
kami ceramicznymi skontrastowanymi z ciemnymi 
spoinami, elewację w latach 2007-2008 poddano 
pracom konserwatorskim.

Detal elewacji willi w Orłowie, węższymi płytka-
mi oblicowano okrągłe słupy strefy wejściowej, 
widoczne czarne spoiny z drobnym białym kru-
szywem.

Elewacja budynku firmy „Bananas” przy ul. 
Polskiej 21, brązowe płytki ceramiczne zasto-
sowano w strefach wejściowych, zestawiając je 
z czerwonymi cegłami licowymi.

Strefa wejścia do budynku mieszkalnego ZUS przy 
ul. 3 Maja 22-24, brązowymi płytkami oblicowano 
ściany w podcieniu i cokół.

Kamienica przy skwerze Kościuszki 16, żółtymi 
płytkami oblicowano całą płaszczyznę elewacji.

Portal części mieszkalnej budynku przy ul. Le-
gionów, brązowymi płytkami oblicowano również 
elewacje pawilonu sklepowego.

Fragment cokołu budynku na Grabówku oblico-
wany brązowymi płytkami z jasnymi spoinami.

Willa w Orłowie z elewacjami oblicowanymi żół-
tymi płytkami.
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 19 
– Elewacje z okładziną z płytek ceramicznych 

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. 
Zdjęcia: Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski



Organizatorzy VI edycji Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode Al-
batrosy 2020” dziękują osobom i instytucjom 
wspierającym wydarzenie: Pomorskiej Fun-
dacji Filmowej, Muzeum Emigracji w Gdyni, 
Radzie Dzielnicy Kamienna Góra, Radzie 
Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 51 
w Gdyni, dzięki którym „Młode Albatrosy” są 
dorocznym świętem najmłodszego kina pol-
skiego, na trwałe wpisanym do kalendarza 
imprez artystycznych dla dzieci i młodzieży, 
odbywających się w Gdyni.

Podziękowanie

Gdynia Rodzinna zaprasza
„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1428 Gdynia, 23-29 października 2020 r.  
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Inkubator czeka na pomysły dotyczące włączenia społecznego
Do 26 października można zgłaszać 

pomysły na innowacje, których cel to 
szeroko pojęte włączenie społeczne. Trwa 
właśnie nabór w ramach drugiej edycji 
projektu „Innowacje na ludzką miarę”, na 
lata 2020-2023. 

Gmina Miasta Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Badań i Innowacji Społecznych 
„Stocznia” z Warszawy prowadzi inkubator 
pomysłów, by znaleźć rozwiązania, dzięki 
którym osoby, których życie z różnych powo-
dów jest trudniejsze niż innych, będą mogły 
w sposób godny funkcjonować w  społeczeń-
stwie. Może chodzić o integrację społeczną 
i zawodową osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym lub już doświadczających 
wykluczenia, ułatwienie dostępu do usług 
społecznych czy wzmocnienie i uruchomienie 
potencjału grup samopomocowych. 

Zgłoszone pomysły rozwijane będą w In-
kubatorze pomysłów w Gdyni i Warszawie.

Inkubator pomysłów czeka na osoby 

indywidualne, grupy nieformalne, przedsta-
wicieli różnego rodzaju organizacji, instytucji 
i przedsiębiorstw, podmiotów zainteresowa-
nych tematem włączenia społecznego (np. 
parafie, spółdzielnie i wspólnoty mieszkanio-
we). W pierwszym naborze w sposób szcze-
gólny oczekiwane są pomysły dotyczące 
działań służących włączeniu społecznemu, 
podejmowanych przez małe społeczności 
lokalne (np. mieszkańców osiedla, spółdzielni 
i wspólnot mieszkaniowych, parafii). Chodzi 
o przedsięwzięcia, które łącząc lokalne za-
soby (np. czas i kompetencje mieszkańców, 
dostępne przestrzenie, lokalnie funkcjonujące 
instytucje) mają potencjał na lepsze niż do-
tychczas wsparcie osób wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem mieszkającym 
w najbliższej okolicy oraz zadbanie o to, by 
uczestniczyły w życiu swoich społeczności 
lokalnych.

Z myślą o wszystkich, którzy chcieliby 
zgłosić do inkubatora swój pomysł lub poznać 

bliżej ten sposób rozwijania innowacji orga-
nizowane są spotkania i wydarzenia. Szcze-
góły: inkubatorpomyslow.org.pl oraz na www.
facebook.com/innowacjespoleczneorgpl.

Każdy zgłoszony pomysł oceni komisja 
ekspercka, m.in. pod kątem skuteczności. 
Te ocenione najwyżej trafią do rozwinięcia 
w inkubatorze w Gdyni i Warszawie. W czasie 
trwania całego projektu wsparcie w formie 
szkoleń, indywidualnych konsultacji i men-
toringu może otrzymać około stu pomysłów. 
Prototypy innowacyjnych rozwiązań zostaną 
przetestowane w wybranej lokalizacji – prze-
widziano granty dla 52 z nich (w wysokości 
średnio 40 tys. zł). Dziesięć najlepszych 
spośród przetestowanych innowacji, z po-
tencjałem do dalszego wdrażania, zostanie 
upowszechnianych na szerszą skalę.

Na rozwijanie i upowszechnianie innowacji 
społecznych Gdynia pozyskała ponad milion 
złotych z Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej.

Gdynia Rodzinna zaprasza mieszkań-
ców Oksywia na zajęcia Fit Mama dla mam 
z maluszkami do Panther Dance (ul. Pod-
górska 1), we wtorki i piątki o godz. 10.00 
do 30 marca 2021. 

Udział w treningach jest nieodpłatny, 
obowiązują zapisy: info@panther-dance.
com. Ćwiczenia odbywają się w reżimie 
sanitarnym. 

Cykl realizowany jest w ramach projektu 
Budżetu Obywatelskiego 2019.

***
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci i mło-

dzież z Orłowa na kurs kaligrafii i odręcznego 
pisania do Kompasu Edukacyjnego (ul. Wiel-
kopolska 42), w niedziele o godz. 15.00 (15 
listopada, 13 grudnia oraz 17 stycznia). 

Udział w zajęciach jest nieodpłatny, 
obowiązują zapisy: kontakt@kompaseduka-
cyjny.pl. Spotkania odbywają się w reżimie 
sanitarnym. 

Cykl zajęć realizowany jest w ramach  
projektu Budżetu Obywatelskiego 2019.

*** 
Gdynia Rodzinna zaprasza mieszkań-

ców Orłowa na warsztaty dla dzieci „Ucz 

się z głową!” wspomagające koncentrację, 
pamięć i proces skutecznego uczenia się 
do Kompasu Edukacyjnego (ul. Wielkopol-
ska 42, w poniedziałki do 16 listopada w 
dwóch grupach wiekowych: dzieci z klas I-III 
w godz. 16.00-17.30; dzieci z klas IV-VIII 
w godz. 17.30-19.00.

Udział w zajęciach jest nieodpłatny, 
obowiązują zapisy: kontakt@kompaseduka-
cyjny.pl. Spotkania odbywają się w reżimie 
sanitarnym. 

Cykl realizowany jest w ramach projektu 
Budżetu Obywatelskiego 2019. 

***
Gdynia Rodzinna zaprasza mieszkań-

ców Orłowa na zajęcia Pomagaj z głową! 
– warsztaty wspomagające koncentrację 
dla dorosłych do Kompasu Edukacyjnego 
(ul. Wielkopolska 42), we wtorki do 17 
listopada w godz. 17.00-20.00.

Udział w zajęciach jest nieodpłatny, 
obowiązują zapisy: kontakt@kompaseduka-
cyjny.pl. Spotkania odbywają się w reżimie 
sanitarnym. 

Cykl realizowany jest w ramach projektu 
Budżetu Obywatelskiego 2019. 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
bierze udział w międzynarodowym 
projekcie, którego celem jest wymiana 
doświadczeń, inspiracji i zastosowanych 
rozwiązań w walce z wykluczeniem spo-
łecznym.

„Modelownia – miejsca otwarte prze-
strzeniami międzynarodowej współpracy 
wymiany dobrych praktyk w pracy ze spo-
łecznością lokalną” to inicjatywa, która dzięki 
wykorzystaniu ponadnarodowych doświad-
czeń będzie inspiracją do rozwijania efektów 
projektów krajowych, dofinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Grantowe dofinansowanie dotyczy roz-
szerzenia już trwającego projektu rewitali-
zacyjnego „Gdynia odNowa: Rozwój usług 
społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 
społeczności w obszarze Zamenhofa - 
Opata Hackiego” realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2012-2020. 

Partnerem Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych została działająca od 1999 roku 

cypryjska organizacja pozarządowa Politi-
stiko Ergastiri Ayion Omoloyiton. Cypr jest 
mieszanką różnych kultur i społeczności, 
które często z powodu swoich odmienności 
borykają się z definicją wykluczenia spo-
łecznego. Cypryjska organizacja, będąca 
partnerem projektu, prowadzi działania 
na rzecz ich integracji i włączania. Dzięki 
poznaniu całkowicie odmiennej niż nasza 
definicji wykluczenia społecznego, pracow-
nicy Laboratorium Innowacji Społecznych 
będą mogli wymienić się doświadczeniami 
i skorzystać z całkowicie nowych rozwiązań. 

Projekt „Modelownia” wystartował 1 wrze-
śnia br. i potrwa do listopada 2021 roku. Jego 
podsumowaniem będzie podręcznik, służący 
wszystkim gdyńskim Przystaniom. 

Projekt jest finansowany ze środków 
projektu grantowego „Ścieżki współpracy 
- wsparcie dla podmiotów wdrażających 
współpracę międzynarodową” w ramach IV 
Osi priorytetowej Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój „Innowacje spo-
łeczne i współpraca ponadnarodowa”.

Międzynarodowy projekt wymiany doświadczeń

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne do-
tyczące zadań inwestycyjno-remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od 26 października.

Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne do-
tyczące zadań inwestycyjno-remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od 3 listopada.

***
Ze względu na trwający stan epidemiczny 

zmieniona zostaje forma przeprowadzenia 
konsultacji. W wyznaczonym dniu rozpo-
częcia konsultacji, zostanie opublikowana 
ankieta /do wypełnienia/, dla mieszkańców 
danej dzielnicy. Ankieta będzie do pobrania 
z zakładki BIP/Samorząd/RadyDzielnic  oraz 
strony www.gdynia.pl/dzielnice/. Wypełniona 
ankietę /w formie elektronicznej/ należy wy-
słać na adres biura właściwej rady dzielnicy: 
rada.oksywie@gdynia.pl/rada.pogorze@
gdynia.pl, w terminie (od daty rozpoczęcia 
konsultacji  + 7 dni). Decyduje data wpływu 
na skrzynkę email Rady Dzielnicy. Wiadomo-
ści otrzymane poza wyznaczonym terminem 
nie będą rozpatrywane.  

Konsultacje 
na Oksywiu i Pogórzu

Ogłoszenie fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” , w związ-

ku z sytuacją epidemiczną, zawiesza 
przyjmowanie interesantów w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27.

Kontakt tel. 609 708 506.



Gdyński System Aktywizacji Społeczno- 
Zawodowej PRACOWNIA pozwala  
uczestnikom na podniesienie kompe-

tencji, a pracodawcom daje szansę na znale-
zienie wartościowego pracownika.
Projekt PRACOWNIA to doskonały przykład sze-
roko zakrojonej współpracy międzysektorowej 
skierowanej do tych mieszkańców Gdyni, którzy 
z różnych względów są narażeni na problem 
społecznego wykluczenia.
Liderem  projektu z ramienia Miasta Gdyni jest 
Laboratorium Innowacji Społecznych, jego part-
nerami: Fundacja Gospodarcza, Stowarzysze-
nie Przyjaciół Integracji, Towarzystwo Pomocy 
im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie. Dzięki ich 
wsparciu, a także zaangażowaniu Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gdyni, Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej i Banku Żywności, z projektu 
skorzystało 375 osób, a 163 zdobyły stałe za-
trudnienie.
- Projekt realizowany jest w partnerstwie sekto-
ra samorządowego i pozarządowego od grudnia 
2016, a rekrutacja jest ciągła i trwać będzie do 
wiosny 2022 – mówi Beata Prusak, koordyna-
torka projektu z Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych w Gdyni. – Na jego realizację pozyska-
liśmy dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Całkowita wartość projektu to 9,2 mln 
zł, z czego 7,8 mln to właśnie dofinansowanie.
Uczestnictwo w PRACOWNI jest bezpłatne,  
w każdej chwili można złożyć dokumenty rekru-
tacyjne. Oferowane są cztery ścieżki wsparcia: 
aktywność obywatelska i włączenie społeczne, 

wsparcie społeczno-zawodowe, wsparcie dla 
osób z niepełnosprawnością oraz integracja 
społeczna. 
- Centrum Integracji Społecznej to miejsce dla 
osób, które z różnych powodów są poza rynkiem 
pracy. To miejsce, dzięki któremu uczestnicy 
uczą się efektywnie szukać pracy, mogą prze-
kwalifikować się, pokonać trudności w kontakcie 
z otoczeniem, a także zadbać o swój rozwój oso-
bisty podczas spotkań z ludźmi udzielającymi 
wsparcia - wyjaśnia Lena Jaroszewska z Cen-
trum Integracji Społecznej w Gdyni Towarzy-
stwo im. Św. Brata Alberta koło Gdańskie. 
- Zależy nam, aby udział każdego z uczestników 
skutkował nie tylko zatrudnieniem, lecz przede 
wszystkim zmianą wyreżyserowaną przez nie-
go samego – zauważa Dagmara Piekutowska 
z Centrum Integracji Gdynia. - Nasze działania 

mają na celu zmianę sposobu postrzegania swo-
jej sytuacji społeczno-zawodowej. Dzięki temu 
poprawia się jakość samodzielnego funkcjono-
wania społeczno-zawodowego osób z niepełno-
sprawnościami. 
- W naszej ścieżce wsparcia biorą udział zarówno 
osoby pełnosprawne, jak i osoby z niepełnospraw-
nościami. Traktujemy wszystkich uczestników  
w ten sam sposób i oferujemy im te same formy 
wsparcia, dostosowując działania do ich indy-
widualnych możliwości i potrzeb  - dodaje Anna 
Różańska-Skrzypczak z Fundacji Gospodarczej.

- Gdynia jest miastem otwartym i wspierają-
cym swoich mieszkańców, dlatego gdyński 
samorząd stara się tak budować ofertę, by 
spełniała konkretne potrzeby i oczekiwania 
zarówno pojedynczych osób, jak i całych 
grup. Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej PRACOWNIA to nie tylko 
pomoc w znalezieniu zatrudnienia. Ten za-
krojony na szeroką skalę projekt to przykład 
doskonałej współpracy miasta i organizacji 

pozarządowych. Wspólnymi siłami staramy 
się zaktywizować mieszkańców i umożliwić 
im samodzielne poruszanie się po lokal-
nym rynku pracy. Długofalowym rezultatem  
takich działań jest poprawa sytuacji życiowej 
uczestników projektu. Projekt PRACOWNIA 
to doskonały dowód na to, że dynamiczne, 
spójne z polityką miasta działania aktywi-
zujące mieszkańców, dają realne rezultaty  
w postaci 163 osób, które zdobyły nową pracę.

Michał
Guć

wiceprezydent
Gdyni
ds. innowacji

Działamy razem

SYSTEM AKTYWIZACJI 
SPOŁECZNO-ZAWODOWEJ 
W GDYNI

163
uczestników projektu zdobyło 
stałe zatrudnienie

Innowacyjny projekt, który pomaga zdobyć pracę
CO PROPONUJEMY

UCZESTNIKOM I UCZESTNICZKOM PROJEKTU

Na mieszkańców Gdyni 
pozostających bez pracy 
lub chcących powrócić 
na rynek pracy

Rekrutacja jest ciągła,
 a udział jest bezpłatny.

Mailowo 
 pracownia@lis.gdynia.pl 
Telefonicznie 
 tel. 58 727 39 24 
(pon.-pt. 8.00-16.00)

Porady ekspertów, 
wsparcie trenerów, 

podniesienie kwalifikacji, 
zdobycie doświadczenia 
zawodowego na stażach

Na kogo
czekamy?

Gdzie się 
zgłosić ?

Co oferujemy? Ile kosztuje udział 
w projekcie?
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Niepełnosprawność, trudna sytuacja życio-
wa, czy chęć podniesienia swoich kwalifi-
kacji – motywacje uczestników projektu 

PRACOWNIA są różne. Oferowane wsparcie wy-
chodzi im naprzeciw i prowadzi do realnej zmia-
ny w życiu.
Mowa tu nie tylko o kompetencjach twardych, 
przygotowujących do pracy na danym stanowi-
sku, ale również, a może nawet przede wszyst-
kim, o tych osobistych i społecznych. Bardzo 
często to właśnie dzięki pracy z własnymi emo-
cjami, odczuciami i dotychczasowymi doświad-
czeniami możliwe jest zaproponowanie uczest-
nikom najlepszej dla nich ścieżki rozwoju. 
- Myśl o podjęciu pracy dojrzewała we mnie od ja-
kiegoś czasu, ale wciąż miałam duże wątpliwości 
– przyznaje Lucyna Zduńczyk, jedna z uczest-
niczek projektu, która dzięki profesjonalnemu 
wsparciu w ramach projektu PRACOWNIA zna-
lazła pracę. Pani Lucyna otrzymała na począ-
tek trzymiesięczny staż w Przychodni Morskiej  
w Gdyni. Jak się okazało, świetnie sprawdziła 
się na stanowisku wymagającym empatii, cier-
pliwości i umiejętności rozmowy z ludźmi - zo-
stała rejestratorką medyczną. Obecnie pracuje 
w tym miejscu na pełny etat.  
- Do zrobienia tego pierwszego kroku przekonała 
mnie przyjaciółka Alicja, która postanowiła wziąć 
udział w projekcie PRACOWNIA i namówiła mnie, 
abym spróbowała swoich sił razem z nią – mówi 
pani Lucyna. 
Nie ukrywa, że odczuwała niepokój związany 
zarówno z samym uczestnictwem w projekcie, 
jak i ze zmianami, jakie może to za sobą nieść.  
- Moje obawy były ogromne, a jednocześnie 
chciałam zmienić swoje życie. Choroba, ból, nie-
pełnosprawność i inne rzeczy, których doświad-
czyłam spowodowały, że moje poczucie własnej 
wartości zostało sprowadzone do parteru - mówi 
i dodaje, że z wielką nieufnością wypełniała 
wniosek uczestnictwa w projekcie. - Wsparcie, 
jakie otrzymałam, przekroczyło moje oczekiwa-
nia. Wszyscy pracownicy „Integracji” byli bardzo 
zaangażowani w to, co robią, ich profesjonalizm 
był ogromny! Przystępując do projektu chciałam 
podjąć „jakąś” pracę, ale jako osoba niepełno-
sprawna od ponad 10 lat i niebędąca aktywna 
zawodowo nie wiedziałam, co dam radę robić. 
I tu pomogła mi pani Ola, doradca zawodowy. 
Dużo rozmawiałyśmy o moich doświadczeniach 
i celach. Miałam także pomoc prawną, psycholo-
giczną oraz spotkania w grupach ze wszystkimi 
uczestnikami projektu.  
Podobnie było z panią Anną, która o projekcie 
dowiedziała się od doradcy zawodowego w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni. - Umówiłam 
się na rozmowę, chociaż nie byłam jeszcze zare-
jestrowana w PUP. Nie miałam przekonania, że 
PUP jest właściwą instytucją, by mi pomóc, do-

piero później musiałam się zarejestrować, żeby 
móc wziąć udział w projekcie – wspomina. - Pani 
doradczyni podczas rozmowy zainteresowała 
się, czy nie przydałoby mi się spotkanie z psycho-
logiem. Byłam wówczas w kiepskim stanie psy-
chicznym, od kilku lat nieobecna na rynku pracy 
nie potrafiłam na niego wrócić. Ona nie mogła 
mi takiego spotkania zaoferować, ale oceniła, że 
najprawdopodobniej spełniam kryteria, by zostać 
przyjęta do projektu PRACOWNIA. 

Pani Anna podkreśla, że była bardzo zdetermi-
nowana, by zmienić swoją sytuację. - Do zgło-
szenia się do udziału w projekcie skłoniła mnie 
właśnie perspektywa konsultacji z psychologiem. 
Jednak nie wyłącznie. Miałam pewien pomysł na 
siebie, na zmianę branży. Miałam nadzieję, że  
z projektu będzie można sfinansować szkolenia, 
które pomogą mi zdobyć nowe umiejętności, 
może nawet kwalifikacje.
Dzięki wsparciu ekspertów, ustaleniu strategii 
działania, rozmowom z psychologiem i doradcą 

zawodowym pani Anna zdobyła trzymiesięcz-
ny staż w wydawnictwie. Zaznacza, że każdy 
rodzaj wsparcia, które otrzymała w projekcie 
PRACOWNIA, zaprocentował. - Wyposażył mnie 
w odzyskaną pewność siebie i wiarę we własne 
możliwości, dał efekt w postaci obecnej umowy  
o pracę. Poleciłabym udział w projekcie każde-
mu, nie widzę powodów, dla których można by 
się wahać. Osoba przyjęta do projektu musiała 
się jedynie zobowiązać do aktywnego uczestnic-
twa, czyli wykazania się rzeczywistą chęcią po-
prawienia swojej sytuacji na rynku pracy (również 
poprawy dobrostanu psychicznego). Do pomocy  
w realizacji tego zadania miałam grono zaanga-
żowanych osób. Z mojego punktu widzenia - sytu- 
acja idealna. Sama pewnie nie dałabym rady.
Kolejna uczestniczka projektu, Malwina Miecz-
kowska wyjaśnia, że na początku to nie ona sama, 
ale bliska jej osoba miała wziąć w nim udział.  
- O PRACOWNI dowiedziałam się od znajomej, 
która pracuje w pokrewnym projekcie. Początko-
wo miało być to rozwiązanie dla bliskiej osoby. 
Ostatecznie jednak sama z niego skorzystałam  
– mówi. Jak się okazało, to był prawdziwy strzał  
w dziesiątkę. Dzięki PRACOWNI pani Malwina 
zdobyła wymarzoną pracę. 
- Otrzymałam wsparcie doradców, którzy pomogli 
mi odkryć predyspozycje zawodowe, napisać po-
prawne oraz atrakcyjne CV – wylicza. - Ważnym 
elementem było również wsparcie psychologa,  
z którym mogłam porozmawiać zarówno pod-
czas spotkań indywidualnych, jak i grupowych. 
Zdobyła wymarzoną pracę. - Dzięki uczestnic-
twu w projekcie otrzymałam finansowanie kursu 
programistycznego. Pozwoliło mi to na odnale-
zienie pracy marzeń, a co za tym idzie, zmianę 
całego życia. Śmiało mogę przyznać, że projekt 
PRACOWNIA przybliżył mnie do rozpoczęcia 
szczęśliwego życia, gdzie mogę w pełni realizo-
wać swój potencjał – kończy pani Malwina.

One odważyły się na zmiany! 

Lucyna Zduńczyk pracuje jako rejestratorka 
medyczna

Jedno ze spotkań uczestników

Pani Anna została skierowana na staż 
w wydawnictwie. Teraz ma umowę o pracę.

Poleciłabym udział w projekcie 
każdemu, nie widzę powodów, 
dla których można by się wahać.
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W 2020 r. obsługa wzmożonego ruchu 
pasażerskiego związanego z uroczysto-
ścią Wszystkich Świętych realizowana 
jest w warunkach szczególnych – w 
czasie pandemii koronawirusa, dlatego 
zasady funkcjonowania komunikacji 
miejskiej są odmienne niż w poprzednich 
latach. Zostały one wypracowane przez 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
przy współudziale samorządów gmin 
sąsiednich, w których znajdują się nekro-
polie obsługiwane gdyńską komunikacją 
miejską.

Szczegóły zmian w ofercie przewozowej 
zaprezentowano poniżej w podziale na po-
szczególne dni.

Dodatkowa obsługa komunikacyjna 
przedstawia się następująco:

Sobota i niedziela, 24 i 25 października
Dojazd do Cmentarza Witomińskiego w 

Gdyni zapewniają linie 141 i 190, na których 
kursy zaplanowano co 10 minut.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego w 
Kosakowie zapewnia linia 105, na której 
kursy zaplanowano co 15 minut, z obsługą 
autobusami przegubowymi.

Do Cmentarza Komunalnego w Rumi za-
planowano zwiększoną liczbę kursów linii 86.

Dodatkowo, pojazdami o większej pojem-
ności (przegubowymi) zaplanowano obsługę 
linii: 27, 173 i 197. 

W niedzielę 25 października zaplanowano 
funkcjonowanie obsługiwanej co 10 minut 
trolejbusami przegubowymi linii 327, na tra-
sie: Cisowa Sibeliusa – Morska – Warszaw-
ska – Węzeł Wzgórze Św. Maksymiliana – al. 
Zwycięstwa – Wielkopolska – Chwaszczyń-
ska – Nowowiczlińska – Karwiny Tesco.

Poniedziałek – czwartek, 26-29 paź-
dziernika

Obowiązują stałe rozkłady jazdy ważne 
w dni powszednie nauki szkolnej. 

Obsługę linii 105 – dowożącej pasażerów 
do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie 
– zapewnia się autobusami przegubowymi. 
Linia 190 do Cmentarza Witomińskiego w 
Gdyni w razie potrzeb wzmacniana będzie 
dodatkowymi autobusami, poza stałym roz-
kładem jazdy. 

Piątek, 30 października, 
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w dni 

powszednie nauki szkolnej. 
Podwojona zostaje częstotliwość kurso-

wania autobusów na liniach: 105 (kursy co 
do 15 minut, obsługa autobusami przegubo-
wymi) i 190 (kursy co 7-8 minut). 

Sobota i niedziela, 31 października i 1 
listopada (Wszystkich Świętych)

W obydwa dni obowiązują rozkłady 
jazdy ważne w soboty. Znaczne zmiany w 
funkcjonowaniu komunikacji planuje się w 
rejonie cmentarzy. Do największych nekro-
polii zostają uruchomione linie autobusowe, 
z ograniczoną liczbą przystanków, aby jak 
najszybciej dowieźć pasażerów na miejsce. 
Liczba pasażerów podlegać będzie regulacji 
przez pracowników ZKM, którzy dbać będą 
także o przestrzeganie wszelkich procedur 
związanych ze stanem epidemicznym.

Wzmożona oferta przewozowa obejmuje 
obydwa dni weekendowe – aby rozładować 
spiętrzenia popytu spodziewane w dniu 
Wszystkich Świętych.

Dojazd do Cmentarza Witomińskiego w 
Gdyni zapewniają dwie linie:

– C90 – funkcjonująca w godz. 6:30-21, 
ze Śródmieścia Gdyni, wyłącznie z przystan-
kami: Gdynia Dworzec Gł. PKP, Dworcowa, 
Armii Krajowej, Urząd Miasta – Władysława 
IV i Cmentarz Witomiński;

– C92 – funkcjonująca w godz. 8-18, z 
Witomina Leśniczówki, wyłącznie z przy-
stankami: Witomino Leśniczówka, Witomino 
Centrum, Centrum Handlowe „Riviera”, 
Cmentarz Witomiński.

Autobusy linii 141 i 190 kursują z pominię-
ciem ul. Witomińskiej – ul. Kielecką.

Cmentarz Komunalny w Kosakowie 
obsługuje linia C05, funkcjonująca w godz. 
7:30-19, ze Śródmieścia Gdyni, wyłącznie 
z przystankami: Wzgórze św. Maksymiliana 
SKM, Armii Krajowej, Gdynia Dworzec Gł. 
PKP – Morska, Morska – Estakada, Obłuże 
Centrum, Żeliwna, Pogórze Dolne, Pogórze 
Górne, Kosakowo – Urząd Gminy i Kosako-
wo Cmentarz Komunalny.

Poza ww. liniami dedykowanymi, urucho-
mione zostają linie: 

288, na trasie: Cisowa SKM – Rumia 
Dworzec PKP;

327, na trasie: Cisowa Sibeliusa – Kar-
winy Tesco;

380, na trasie: Redłowo SKM – Spokojna 
Cmentarz.

Zwiększona zostaje częstotliwość kurso-
wania na liniach 26 i 187 (do 10 minut) oraz 
173 i 197 (do 20 minut). Ponadto, wybrane 
kursy linii K wykonywane będą przez Oksy-
wie Dolne i Oksywie Górne. 

Nie funkcjonuje linia 105, zamiast której 
na gdyńskim odcinku trasy uruchamia się 
linię 125, na trasie: Redłowo Szpital – Po-
górze Dolne oraz linię 905, na trasie: Me-

chelinki Przystań – Kosakowo Urząd Gminy.
Poniedziałek, 2 listopada

Obowiązują rozkłady jazdy ważne w dni 
powszednie nauki szkolnej. 

Podwojona zostaje częstotliwość kurso-
wania autobusów na liniach: 105 (kursy co 
do 15 minut, obsługa autobusami przegubo-
wymi) i 190 (kursy co 7-8 minut). 

Wtorek-piątek, 3-6 listopada
Obowiązują stałe rozkłady jazdy ważne 

w dni powszednie nauki szkolnej. 
Obsługę linii 105 – dowożącej pasażerów 

do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie 
– zapewnia się autobusami przegubowymi. 
Linia 190 do Cmentarza Witomińskiego w 
Gdyni w razie potrzeb wzmacniana będzie 
dodatkowymi autobusami, poza stałym roz-
kładem jazdy. 

Sobota i niedziela, 7 i 8 listopada
Dojazd do Cmentarza Witomińskiego w 

Gdyni zapewniają linie 141 i 190, na których 
kursy zaplanowano co 10 minut.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego w 
Kosakowie zapewnia linia 105, na której 
kursy zaplanowano co 15 minut, z obsługą 
autobusami przegubowymi.

Dodatkowo, pojazdami o większej pojem-
ności (przegubowymi) zaplanowano obsługę 
linii: 27, 173 i 197. 

Odpowiedzią gdyńskiej komunikacji miej-
skiej na mającą miejsce w 2020 r. szczegól-
ną sytuację w okresie Wszystkich Świętych, 
jest dodatkowa oferta dowozu do cmentarzy, 
w postaci  dedykowanych linii autobusowych 
tj. C05, C90 i C92, funkcjonujących w dość 
szerokim zakresie godzinowym z bardzo 
wysokimi częstotliwościami w obydwa dni 
weekendowe. Ograniczenie liczby przystan-
ków ma na celu skrócenie czasu przejazdu 
autobusów tych linii i tym samym skrócenie 
czasu, w którym pasażerowie przebywają 
wspólnie w pojeździe.

ZKM w Gdyni apeluje, aby wizyty na 
nekropoliach w miarę możliwości planować 
także w całym okresie przed i po uroczy-
stością Wszystkich Świętych, w którym 
intensyfikowana jest obsługa rejonów 
cmentarzy, tj. od 24 października do 8 
listopada. Uniknięcie spiętrzeń popytu 
zapewni możliwość przewozu wszystkich 
zainteresowanych zgodnie z obowiązujący-
mi limitami dostępności miejsc w pojazdach. 
W okresie Wszystkich Świętych do obsługi 
komunikacyjnej zaangażowany zostanie cały 
dostępny tabor i kierowcy.

Informacja Zarządu Cmentarzy Komunalnych
Zarząd Cmentarzy Komunalnych 

w Gdyni informuje, że w dniach 30 
października-2 listopada, w związku 
z organizacją Dnia Wszystkich Świętych 
i przewidywanym wzmożonym ruchem 
pieszych, wprowadzony zostaje całkowi-
ty zakaz wjazdu samochodem na teren 
gdyńskich cmentarzy komunalnych (nie 
dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby z niepełnosprawnościami będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie 
w godz. 8.00-10.00 do 29 października 
i po 2 listopada w tych samych godzinach. 

Zezwolenia na roboty budowlane na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych będą 
wydawane do 26 października (wjazd do 
29 października).

  31 października biura ZCK przy ul. Wi-
tomińskiej w Gdyni i przy ul. Rzemieślniczej 
w Kosakowie będą czynne dla interesantów 
w godz. 8.00-15.00.

W dniach 31 października-2 listopada 
cmentarze komunalne będą otwarte przez 
całą dobę. 

Powyższe informacje mogą ulec zmianie 
ze względu na panującą sytuację epide-
miczną w kraju. ZCK prosi o stosowanie 
na terenie cmentarzy masek ochronnych 
i zachowanie dystansu społecznego. 

Na stronie www.zck.pl znajduje się 
skrót do aplikacji Grobonet, umożliwiającej 
wyszukanie grobów osób zmarłych pocho-
wanych na gdyńskich cmentarzach komu-
nalnych oraz zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego. 

Parafia Garnizonowa Marynarki Wojen-
nej RP 1 listopada, w ramach obchodów 
uroczystości Wszystkich Świętych, tra-
dycyjnie zorganizuje mszę świętą polową 
w intencji poległych w obronie ojczyzny.

Celebracja rozpocznie się o godz. 15.00 
na placu przed kwaterą żołnierzy polskich 
na Cmentarzu Obrońców Wybrzeża przy ul. 
Legionów.

Obowiązuje dystans społeczny.

Msza polowa

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza 24 i 31października o godz. 12.00 
na akcję porządkowania zabytkowego 
cmentarza na Kolibkach.

Warto zabrać ze sobą narzędzia.

Porządki na zabytkowym 
cmentarzu

Funkcjonowanie komunikacji miejskiej w okresie Wszystkich Świętych
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CMENTARZ WITOMIŃSKI
W dniach 31 października-1 listopada na ul. Witomińskiej będzie obowią-

zywał jeden kierunek ruchu od skrzyżowania z ulicami Zielną i Bursztynową 
do skrzyżowania z ul. Warszawską. Od strony ul. Warszawskiej na ul. 
Witomińską będą mogły wjechać jedynie autobusy komunikacji miejskiej 
oraz pojazdy służb miejskich. Pozostali uczestnicy ruchu, w tym taksówki, 
w rejon cmentarza będą mogli dostać się tylko z kierunku ul. Kieleckiej. 

Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszawską skręcić będą mogły jedynie 
autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich. Przez 
skrzyżowanie ul. Śląskiej z al. Marsz. Piłsudskiego (Węzeł im. Franciszki 
Cegielskiej) w kierunku Chyloni przejechać będzie można jedynie poprzez 
wiadukt przebiegający nad jezdnią al. Marsz. Piłsudskiego. Zostanie za-
mknięta możliwość wyjazdu z ul. Zjazdowej na ul. Witomińską. 

Na skrzyżowaniu ulic Kieleckiej, Rolniczej, Witomińskiej i Konwalio-
wej nie będzie można skręcić w lewo z ul. Kieleckiej w ul. Konwaliową, 
a z ul. Witomińskiej będzie można wyjechać tylko w prawo w ul. Rolniczą. 

Parkowanie
Podobnie jak w ubiegłych latach będzie można parkować na pasie 

ruchu ul. Witomińskiej pomiędzy ul. Zielną a główną bramą cmentarza 
(po stronie cmentarza). Na końcu tego odcinka zostanie wyznaczony 
tymczasowy postój taxi. Postój taxi znajdujący się naprzeciwko budynku 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych zostanie zawieszony. Parking zlokalizo-
wany przy cmentarzu zostanie w całości przeznaczony na potrzeby osób 
niepełnosprawnych. Odcinek ul. Witomińskiej pomiędzy główną bramą 
cmentarza a ul. Warszawską zostanie objęty zakazem zatrzymywania się. 
Na parkingu zlokalizowanym przy bramie cmentarza będzie funkcjonowała 
pętla autobusowa. Postój pojazdów zostanie dopuszczony na jednym pasie 
ruchu ul. Kieleckiej.

CMENTARZ PRZY UL. SPOKOJNEJ 
Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak w ubie-

głych latach. Od soboty 31 października do niedzieli 1 listopada obie strony 
ul. Spokojnej od skrzyżowania z ul. Wielkopolską do drogi dojazdowej do 
cmentarza, jak i ta droga zostaną objęte zakazem zatrzymywania. Z wlotu 
ul. Spokojnej na skrzyżowanie z ul. Wielkopolską będzie można skręcić 
tylko w prawo. 

Kierowcy będą mogli skorzystać z parkingu zlokalizowanym przy ulicy 
Spokojnej za drogą dojazdową do cmentarza.

CMENTARZ MARYNARKI WOJENNEJ NA OKSYWIU
Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak w 

ubiegłych latach. Od piątku 30 października do poniedziałku 2 listopada 
na ul. Miegonia oraz na ul. Muchowskiego zostanie wprowadzony jeden 
kierunek ruchu od ul. Dickmana do ul. Arciszewskich.

CMENTARZ KOMUNALNY KOSAKOWO
1 listopada w rejonie cmentarza zostanie wprowadzeny ruch jednokierunkowy na ul. Rzemieślniczej w kierunku od ul. Rumskiej do 

ul. Chrzanowskiego.
 Przez miejscowość Pierwoszyno ulicami Żeromskiego - Kaszubska - Rumska - Rzemieślnicza wprowadzony zostanie objazd do 

cmentarza komunalnego przy ul. Rzemieślniczej. 
Obowiązywać będzie zakaz zatrzymywania się po stronie cmentarza na ul. Rzemieślniczej z  yłączeniem komunikacji miejskiej oraz 

zakaz zatrzymywania się po lewej stronie ul. Żeromskiego na odcinku od ronda do ul. Kaszubskiej z wyłączeniem komunikacji miejskiej.
Po obu stronach ul. Leśnej na odcinku od ul. Rumskiej do ul. Brzozowej nie będzie się można zatrzymywać.

Organizacja ruchu w okresie Wszystkich Świętych

→

←



Pracodawco – zyskaj 
wartościowego  
pracownika, zgłoś się 
do projektu PRACOWNIA!

Projekt PRACOWNIA jest wsparciem nie 
tylko dla uczestników. Zaangażowani  
w jego realizację pracodawcy mają szan- 

sę na zyskanie pracowników, którzy będą pod-
porą całego zespołu.
Zatrudnienie nowego pracownika zawsze jest 
dla pracodawców pewnego rodzaju ryzykiem. 
Wielu zastanawia się, czy dana osoba sprawdzi 
się na nowym stanowisku i czy podoła stawia-
nym przed nią wyzwaniom. Dzięki współpracy  
z partnerami projektu PRACOWNIA, na konkret-
ne staże kierowane są osoby, które po rozmo-
wach z ekspertami z zakresu doradztwa zawo-
dowego oraz warsztatach z psychologami są 
świadome tego, w jakim zawodzie i na jakim 
stanowisku mogą się sprawdzić. 
Pośrednikom pracy z Fundacji Gospodarczej, 
do przygotowania miejsc odbywania stażu 
dla uczestników projektu udało się przeko-
nać 40 pracodawców. Warto także dodać, że 
czasem to sami uczestnicy przejmowali ini-
cjatywę i samodzielnie znajdowali miejsce 
odbywania stażu lub zatrudnienia. - Pracę po 
projekcie podjęły 82 osoby ze 120, które zakoń-
czyły lub przerwały udział w projekcie – mówi 
Anna Różańska-Skrzypczak. Podobnie jest  

w Centrum Integracji Społecznej. - Współpracę 
z nami podjęło około 50 pracodawców wykazu-
jących zainteresowanie działaniami CiS-u i chęt-
nie podejmując współpracę z uczestnikami na 
podstawie stażu, czy późniejszego zatrudnienia 
– wyjaśnia Lena Jaroszewska.

Jednym z pracodawców, którzy z powodze-
niem organizują staże dla uczestników projek-
tu, jest Przychodnia Morska w Gdyni. - Nasza 
współpraca trwa już około 1,5 roku. Zaczęło 
się od spotkania podczas serii wykładów, które 
prowadziliśmy w związku ze zmianą przepisów 
i możliwością szybszego dostępu do programu 
rehabilitacji dla osób ze znacznym stopniem nie-

pełnosprawności – mówi Damian Janczewski, 
prezes zarządu Przychodni Morskiej.  Podczas 
spotkań rekrutacyjnych w Przychodni Morskiej 
wyłoniono dwie uczestniczki, które przyjęto na 
staż. - To jest świetne rozwiązanie dla mnie jako 
pracodawcy, bo daje mi i pracownikowi czas 
na poznanie się. Pracownik ma też możliwość 
wdrożenia się w system pracy bez presji czasu, 
co pozwala na stopniowe rozwijanie swoich 
umiejętności. Jeżeli na wskazanym stanowisku 
pracy niepełnosprawność nie ogranicza poten-
cjału danej osoby, to nie ma znaczenia, czy jest 
to osoba z niepełnosprawnością, czy bez. Liczą 
się kompetencje, zaangażowanie i umiejętności. 
Z moich obserwacji jako pracodawcy wynika, że 
osoby z niepełnosprawnościami często dużo 
bardziej się angażują i mogą stanowić wzór dla 
innych – wyjaśnia Damian Janczewski i doda-
je, że projekt PRACOWNIA pozwolił na zatrud-
nienie kolejnego pracownika. - Po pierwszych 
doświadczeniach i zatrudnieniu dwóch pracow-
ników, teraz po okresie lockdownu związanego  
z COVID-19, Fundacja Integracja zaproponowała 
następnego kandydata do pracy - panią Kata-
rzynę, którą przyjęliśmy na staż. Pani Kasia też 
sprawdziła się w pracy w Przychodni Morskiej 
i planujemy po zakończeniu stażu, pod koniec 
października, zatrudnić ją na umowę o pracę.
Pracodawcy są pozyskiwani przez partnerów 
projektu lub sami zgłaszają się do współpracy. 
Co warte podkreślenia, każdy trzymiesięczny 
staż w ramach projektu PRACOWNIA jest dla 
pracodawcy bezpłatny, a wynagrodzenie dla 
stażystów jest wypłacane ze środków projektu. 
Dzięki temu żadna ze stron nic nie traci, a wręcz 
przeciwnie, zyskuje. Stażysta nabywa nowych 
umiejętności, kompetencji i doświadczenia,  
a pracodawca otrzymuje okazję do tego, by 
przyjrzeć się pracy stażysty i zadecydować, czy 
wpisuje się on w kulturę organizacyjną firmy.

Trzymiesięczny staż w ramach 
projektu PRACOWNIA jest dla 
pracodawcy bezpłatny. 
Wynagrodzenie dla stażystów jest 
wypłacane ze środków projektu.

Okazją do spotkań z pracodawcami z całego Trójmiasta były targi pracy: dzielnicowe na Oksywiu i Cisowej oraz ogólnomiejskie, w Gdynia Arena (na zdjęciu)

Gdynia, 23-29 października 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1428

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Rekrutacja do Gdyńskiego Systemu Aktywi- 
zacji Społeczno-Zawodowej PRACOWNIA 
jest ciągła, a udział w całym projekcie  

- bezpłatny. 
- Każdą chętną osobę zapraszamy na spotkanie re-
krutacyjne, by poznać jej doświadczenie zawodowe 
i potrzeby. Dopiero wówczas proponujemy udział 
w projekcie, którego ogromną zaletą jest indywidu-
alne podejście do każdej osoby – wyjaśnia Beata 
Prusak z Laboratorium Innowacji Społecznych. 
Na osoby zakwalifikowane do udziału w pro-
jekcie czekają szyte na miarę ścieżki roz-
woju. Formy wsparcia obejmują m.in. udział  
w warsztatach zawodowych i praktyki w gdyń-
skich firmach, doradztwo socjalne i wsparcie 
psychologiczne, a także doradztwo zawodowe  
i pośrednictwo pracy. Oferta przewiduje też udział 

w warsztatach tematycznych oraz stypendia. Oso-
by niepełnosprawne mogą natomiast wziąć udział 
w spotkaniach z rehabilitantami oraz specjalista-
mi ds. potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Liderem projektu PRACOWNIA jest miasto  
Gdynia, z którego ramienia zadania realizuje  
Laboratorium Innowacji Społecznych, działa- 
jące w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyja-
ciół Integracja, Towarzystwem Pomocy im. Św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją Go-
spodarczą.

CO PROPONUJEMY UCZESTNIKOM I UCZESTNICZKOM PROJEKTU1.ŚCIEŻKA I
2.

4.

ŚCIEŻKA II3.ŚC
IE

ŻK
A

 II
I

ŚCIEŻKA IV

AKTYWNOŚĆOBYWATELSKA I WŁĄCZENIESPOŁECZNE

INTENSYWNE WSPARCIESPOŁECZNO-ZAWODOWE

NASTĘPNIE: JEDNA Z TRZECH INDYWIDUALNYCH ŚCIEŻEK ROZWOJU 
SPOŁECZNO-ZAWODOWEGO

UCZESTNIKOM OFERUJEMY:- STYPENDIA Z TYTUŁU UDZIAŁU W STAŻACH I SZKOLENIACH ZAWODOWYCH

- ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU

OFERUJEMY:- STYPENDIA DLA UCZESTNIKÓW SZKOLEŃ I STAŻY
- BILETY ZKM

LABORATORIUM INNOWACJI SPOŁECZNYCH
• SPOTKANIA Z PRACODAWCAMI z lokalnego rynku pracy
• WARSZTATY  TEMATYCZNE: prawno-ekonomiczne,  
  psychologia społeczna-zdrowie,   przedsiębiorczość i ekonomia społeczna 

• DARMOWY DOSTĘP   do wybranych wydarzeń z oferty kulturalnej miasta 
• WOLONTARIAT   w wybranych organizacjach i instytucjach publicznych 

  jako szansa na zdobycie nowych doświadczeń i kompetencji

• WARSZTATY HOBBYSTYCZNE 

FUNDACJA GOSPODARCZA• stworzenie indywidualnego planu działania
• doradztwo zawodowe• asystowanie osobie aktywizowanej• pośrednictwo pracy• indywidualne poradnictwo psychologiczne

• warsztaty aktywizacji zawodowej

CENTRUM INTEGRACJISPOŁECZNEJ TOWARZYSTWO POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA 

KOŁO GDAŃSKIE• warsztaty zawodowe: - ogrodniczo-porządkowy z elementami prac remontowych 
- przemysłowo-produkcyjny - usługowy 

• szkolenia zawodowe • wsparcie  psychologa, doradcy zawodowego, 
  pracownika socjalnego, job coacha 

WSPARCIE DLA OSÓBZ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄSTOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ INTEGRACJI
• doradztwo socjalne • spotkania ze specjalistami niezależnego życia 

  (dietetyk, rehabilitant, lekarz, specjalista ds. osób z niepełnosprawnością)

• poradnictwo psychologiczne (indywidualne i grupowe)
• doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy
• szkolenia zawodowe• staże i praktyki zawodowe • opieka trenera pracy• w zależności od potrzeb – diagnoza funkcjonalna i wsparcie 

  tłumacza języka migowego oraz wsparcie dla opiekunów

• grupa rozwoju osobistego• szkolenia i konsultacje indywidualne   z zakresu podstaw obsługi komputera• szkolenia zawodowe• staże zawodowe

UCZESTNIKOM OFERUJEMY:- ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE W WYSOKOŚCI ZASIŁKU DLA BEZROBOTNYCH 

- UBEZPIECZENIE, JEDEN POSIŁEK DZIENNIE, BILETY ZKM, WSPÓLNE WYJŚCIA, M.IN. DO KINA CZY NA KRĘGLE

Zgłoś się do projektu

Wybierz jeden ze sposobów:

1. Wypełnij formularz dostępny 
     na stronie internetowej 
     www.aktywizacjawgdyni.pl
2. Prześlij go pocztą tradycyjną 
     na adres: Laboratorium 
     Innowacji Społecznych 
     ul. Żeromskiego 31, Gdynia 
     lub elektroniczną na adres: 
     pracownia@lis.gdynia.pl
3. Złóż osobiście w biurze 
     Centrum Integracja, 
     ul. Traugutta 2, od poniedziałku 
     do piątku w godzinach 
     9.00-14.00 
4. Masz pytania? Zadzwoń pod 
     numer telefonu: 58 727 39 24, 
     pon.-pt. godz. 8.00-16.00. 

Fundacja Gospodarcza to organizacja non-
-profit, która jako jedna z pierwszych organi-
zacji pozarządowych rozpoczęła i kontynuuje 
działalność na rzecz wspierania przedsiębior-
czości, podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
pracowników, przeciwdziałania bezrobociu, 
pomocy w rozwoju przedsiębiorstw z sektora 
MSP. W ramach projektu PRACOWNIA Funda-
cja Gospodarcza udziela uczestnikom m.in. 
wsparcia w formie indywidualnego porad-
nictwa zawodowego z opracowaniem i nad-
zorem nad realizacją Indywidualnych Planów 
Działania, czy organizacją warsztatów aktywi-
zacji zawodowej. 

FUNDACJA
GOSPODARCZA

Laboratorium Innowacji Społecznych jest 
samodzielną jednostką budżetową Urzędu 
Miasta Gdyni, odpowiedzialną za rozwijanie 
i wspieranie innowacyjnych rozwiązań spo-
łecznych. M.in. koordynuje rewitalizację sze-
ściu obszarów w Gdyni, Budżet Obywatelski, 
prowadzi Młodzieżowe Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu „Wymiennikownia”,  
a także Przystanie. 

W ramach projektu PRACOWNIA LIS ofe-
ruje wsparcie w nabyciu i wzmocnieniu 
podstawowych kompetencji społecznych. 
Dzięki temu uczestnicy nie tylko mogą od-
kryć swój potencjał, ale także wytyczyć 
i wdrożyć w życie zaplanowane działa-
nia. W ramach projektu organizowane są 
warsztaty tematyczne, a także spotkania 
z przedstawicielami lokalnego rynku pracy 

- uczestnicy PRACOWNI mogą poznać ocze-
kiwania pracodawców oraz otrzymać od nich 
cenne wskazówki. Organizowane są także 
warsztaty hobbystyczne, które są doskonałą 
okazją do odkrycia swoich zainteresowań  
i zdolności. W ramach projektu PRACOWNIA 
LIS daje uczestnikom możliwość skorzysta-
nia z opcji wolontariatu w wybranych organi-
zacjach i instytucjach publicznych.  

LABORATORIUM INNOWACJI SPOŁECZNYCH

Centrum Integracji Społecznej w Gdyni To-
warzystwo im. Św. Brata Alberta koło Gdań-
skie to pierwsza organizacja pozarządowa  
w Polsce, która zajęła się pomocą bezdom-
nym. W ramach programu Centrum Integracji 
Społecznej uczestnicy projektu PRACOWNIA 
zdobędą kwalifikacje zawodowe oraz umie-
jętności społeczne, które są pożądane na lo-
kalnym rynku pracy. W ramach oferowanego 
uczestnikom wsparcia wyróżnia się m.in. do-
radztwo indywidualne i grupowe, warsztaty za-
wodowe, czy zajęcia integrująco-socjalizujące. 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
W GDYNI TOWARZYSTWO 
IM. ŚW. BRATA ALBERTA 
KOŁO GDAŃSKIE Stowarzyszenie działa na rzecz poprawy 

jakości życia osób z wszelkiego rodzaju nie-
pełnosprawnością. Po 20 latach funkcjono-
wania Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji 
to prężna organizacja, prowadząca sieć Cen-
trów Integracja i własną infolinię. W projekcie 
PRACOWNIA wspiera osoby z niepełnospraw-
nościami, a także osoby doświadczające pro-
blemów psychicznych. Pomaga uczestnikom 
w określeniu potrzeb i realnego planu działań, 
a także nadzoruje jego realizację. Uczestnicy 
projektu mogą liczyć tu na wsparcie specja-
listów niezależnego życia, czy doradców za-
wodowych.

STOWARZYSZENIE 
PRZYJACIÓŁ INTEGRACJI

Zgłoś się 
do projektu!
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Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu 
Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje 
dla młodzieży z niezamożnych rodzin 
(klasy VI-VIII szkoły podstawowej oraz I 
klasy liceum/technikum).

Informacje i zapisy w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańskiej 36/2), od poniedziałku do 
czwartku w godz. 16.00-19.00.

Zapisy 
na kursy zawodowe

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
prowadzi nabór zimowy 2020/2021 na kie-
runek Higienistka stomatologiczna oraz 
Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy Opiekuna 
Medycznego. Liczba miejsc ograniczona.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) tel. 58 620 81 17, 
e-mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
na wniosek Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Medalami  Komisji 
Edukacji Narodowej uhonorowanych 
zostało 5  nauczycieli Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia w Gdyni:

Magdalena Jenda- Kujawa
Katarzyna Doliwa-Dobrowolska
Hanna Łacka
Marzena Termen 
dyrygent Karol Hilla
Medalami  za Długoletnią Służbę uhono-

rowanych zostało 4 nauczycieli:
Jadwiga Moskal – Medalem  Złotym 
Beata Duchniewicz – Medalem Srebr-

nym
Katarzyna Rywalska – Medalem Srebr-

nym
Joanna  Rutkowska – Medalem Srebr-

nym.
Gratulujemy.

Zakończyła się VI edycja Ogólnopol-
skiego Festiwalu Filmów Uczniowskich 
„Młode Albatrosy 2020”. 

W tym roku, ze względów sanitarno-e-
pidemiologicznych, w trosce o zdrowie 
autorów filmów, widzów i organizatorów oraz 
stosując się do obowiązujących przepisów 
– nie zorganizowaliśmy tradycyjnej, uroczy-
stej gali zakończenia festiwalu w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Filmy laureatów tego-
rocznej edycji konkursu pokazane zostaną 
na wielkim ekranie sali kina „Warszawa” 
Gdyńskiego Centrum Filmowego podczas 
gali przyszłorocznej edycji konkursu, która  
odbędzie się zgodnie z planem w czerwcu 
2021 roku. Organizatorzy majy nadzieję, że 
obecnością zaszczycą ich tegoroczni autorzy 
zwycięskich filmów.

Jury VI edycji konkursu w składzie: Da-
nuta Maliszewska (dyrektor SP nr 51 w 
Gdyni) – przewodnicząca, Rafał Skwarek 
– filmoznawca, Ewa Kurasz (SP nr 51 w 
Gdyni), Janusz Żurawski (SP nr 51 w Gdy-
ni) – sekretarz jury, przyznało następujące 
nagrody:

I nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 
2020” dla filmu „Kropelka” w reżyserii Mai 
Lengier z Amerykańskiej Szkoły Podsta-
wowej w Gdyni,

II nagrodę dla filmu „Historia nauki” w 
reżyserii Barbary Czyżewskiej z Centrum 
Młodzieży im. Henryka Jordana w Krakowie,

III nagrodę dla filmu „Błąd systemu” w 

reżyserii Piotra Kaźmierczaka ze Szkoły 
Podstawowej w Kątach,

IV nagrodę dla filmu „Dom Kultury” w 
reżyserii Konrada Milewskiego z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Radziłowie,

V nagrodę dla filmu „Koło czasu” w re-
żyserii Jana Motoczyńskiego ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 Przymierza Rodzin im. Ks. 
Jana Twardowskiego w Warszawie,

VI nagrodę dla filmu „Ekoczarodziej” w 
reżyserii Emilii Kwiatkowskiej z Centrum 
Młodzieży im. Henryka Jordana w Krakowie.

Jury Młodzieżowe w składzie: Zuzanna 
Kaczmarek (I ALO w Gdyni) – przewodni-
cząca, Martyna Wróblewska (XVII LO w 
Gdyni), Maciej Müller (IX LO w Gdyni), An-
thony Okonkwo (IX LO w Gdyni), Janusz 
Żurawski (SP nr 51 w Gdyni) – sekretarz 
jury, przyznało swoją nagrodę filmowi „Kro-
pelka” w reżyserii Mai Lengier z Amerykań-
skiej Szkoły Podstawowej w Gdyni.

Nagroda Specjalna dyrektora SP nr 51 
w Gdyni została przyznana Marii Błaszkie-
wicz z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
„Lokomotywa” w Sopocie za kreatywne 
przygotowanie projektu, produkcję i realiza-
cję filmu „Aparat”.

Dziękujemy autorom filmów, ich rodzicom 
i opiekunom oraz instytucjom wspomagają-
cym młodych twórców za nadesłanie filmów 
na konkurs.

Gratulujemy.

Za nami Olimpiada Energetyczna
Tematy gospodarowania energią czy 

świadomego korzystania z zasobów 
przyrody nie mają przed nimi tajemnic. 
Mowa o zespołach, które w sobotę, 17 
października przystąpiły do Olimpiady 
Energetycznej o Puchar Prezydenta 
Gdyni. W rodzinnej zabawie on-line udział 
wzięło niemal 50 zespołów. Na zwycięz-
ców czekały atrakcyjne nagrody m.in. w 
postaci elektrycznej hulajnogi.

Olimpiada Energetyczna o Puchar Pre-
zydenta Gdyni to konkurs wiedzy dla całej 
rodziny. To jednocześnie świetny sposób na 
wspólne spędzenie czasu w domowym zaci-
szu, zwłaszcza w obecnej sytuacji pandemii.

Na uczestników czekały pytania o od-
nawialne źródła energii, niskoemisyjny 
transport, ochronę powietrza i klimatu oraz 
efektywność energetyczną. Poruszane kwe-
stie często związane były z Gdynią. Drużyny 
mogły wspierać się specjalnie stworzoną 
bazą wiedzy, która była dostępna na stronie: 
www.olimpiadaenergetyczna2020.pl.

Na starcie konkursu stanęło niemal 50 
drużyn. Przyznano 3 nagrody główne i 
szereg wyróżnień. Zwycięzcami okazała 
się drużyna EkoLudków, która poprawnie 

odpowiedziała na 18 z 20 pytań, uzyskując 
17 834 punkty. Na podium znalazły się także 
Raczki (18/20, 17 616 pkt.) oraz Ryponowie 
(17/20, 16 632 pkt.).

Olimpiada Energetyczna ma podnieść 
świadomość mieszkańców Gdyni i całego 
województwa pomorskiego oraz ich poziom 
wiedzy z zakresu efektywności energe-
tycznej. Jej celem jest również zwrócenie 
uwagi na problematykę zmian klimatycznych 
i ich skutków, a także nauka sposobów 
ograniczania zużycia oraz racjonalnego 
gospodarowania energią. Konkurs ma też 
promować aktywną postawę i zmotywować 
mieszkańców Pomorza do podejmowania 
proekologicznych działań. Chodzi o to, żeby 
w codziennym życiu starali się oni stosować 
zasady, które służą poprawie efektywności 
energetycznej.

Organizatorem Olimpiady Energetycznej 
o Puchar Prezydenta Gdyni jest miasto Gdy-
nia. Konkurs współorganizują: Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku, Okręgowe Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej, PGE Energia 
Ciepła oraz Centrum Nauki Experyment w 
Gdyni.

Konkurs „Młode Albatrosy 2020” rozstrzygnięty Nauczyciele Szkoły 
Muzycznej wyróżnieni

Klub Młodzieżowy Fundacji Fly, któ-
rego celem jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych młodzieży z niezamożnych 
rodzin, poszukuje wolontariuszy-korepe-
tytorów w zakresie: j. polski, j. angielski, 
matematyka, fizyka/zakres szkoły podstawo-
wej (klasy VI-VIII) i I klas liceum/technikum.

Zgłoszenia w biurze Fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) od poniedziałku do czwartku 
w godz. 9.00-15.00 lub mailowo: s.toma-
szewska@fundacjafly.pl

Klub Młodzieżowy

Bezpłatne korepetycje 
dla młodzieży

Zmiany klimatu to jedno z najwięk-
szych wyzwań, z którymi przyszło nam 
się mierzyć. Na szczęście każdy z nas 
może aktywnie włączać się do działań na 
rzecz zmniejszania tych zmian. Naukow-
cy mówią o dwóch kierunkach działań: 
ograniczaniu skali i tempa zmian klimatu 
poprzez głównie ograniczenie emisji 
gazów cieplarnianych oraz adaptacji do 
zmian, która obejmuje np. oszczędne  
gospodarowanie wodą.

Jak ograniczać emisję gazów cieplarnia-
nych? Jedno ze źródeł emisji tych gazów 
pochodzi z ogrzewania naszych domostw. 
W okresie jesienno-zimowym wraca problem 

jakości powietrza. Palenie w piecach zawsze 
powoduje emisję szkodliwych substancji. 
Jest to tzw. emisja niska, która w połącze-
niu ze zwiększoną wilgotnością powietrza, 
tworzy smog. Mimo ogólnie dobrej jakości 
powietrza w naszym regionie, dzielnice 
domków jednorodzinnych spowite są często 
dymem. 

Poza szkodliwym wpływem na nasze 
zdrowie, zanieczyszczenia emitowane z na-
szych domowych kominów zaliczają się do 
gazów cieplarnianych – to nie tylko zdrowie 
nasze i naszych bliskich, ale też kondycja 
całej planety i przyszłych pokoleń.

Co zatem można zrobić? Tam, gdzie 

to możliwe przyłączajmy się do miejskiej 
sieci ciepłowniczej lub gazowej. Zgodnie 
z niedawno podpisaną uchwałą Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, do końca 2035 
roku wszystkie kotły opalane na paliwa 
stałe mają zostać zlikwidowane na terenie 
naszego województwa (podstawą prawną 
tego zalecenia jest tzw. uchwała antysmo-
gowa, tj. Uchwała nr 310/XXIV/20 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, 28.09.2020 r.). 
Likwidujmy stare piece węglowe. Warto już 
dziś sprawdzić możliwe źródła dofinanso-
wania na tego rodzaju inwestycje ze źródeł 
krajowych lub gminnych. 

Zabronione jest spalanie odpadów.

„Gorący problem”, czyli jak grzać, by nie szkodzić 



Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje wolontariuszy, którzy mogą  
pomóc osobom na kwarantannie, wy-
prowadzając czworonożnych przyjaciół. 

Wolontariusze są wyposażani w środki 
ochrony osobistej, a czynność wyprowadza-
nia odbywa się bezkontaktowo.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo-
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
(ul.  Grabowo 2, pokój 39A) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Porady urzędowe, prawne i obywatelskie
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Miasto Gdynia we współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz izbami 
radców prawnych i adwokatów świadczy 
nieodpłatne porady prawne i obywatel-
skie. Porady udzielane będą drogą tele-
foniczną i mailową.

- 58 625 76 19 w godzinach 8.00-16.00
- 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00
- 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00
- 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: npp@gdynia.pl, bppkalen-

darz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl.
***

Pełnomocnicy Obywatelskiego Biura 
Interwencji informują o cotygodniowych 
dyżurach. Służą radą i pomocą w sprawach 
urzędowych i obywatelskich.

Dyżury będą się odbywać w siedzibie 
Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 od 26 
października.

Zgłoś pomysł do Funduszu Sąsiedzkiego
Rozpoczął się trzeci w tym roku nabór 

do Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia Od-
Nowa”. Jeśli masz ciekawy pomysł, który 
mógłby pozytywnie wpłynąć na twoje 
najbliższe sąsiedztwo - zgłoś go!

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia odNowa” 
oferuje środki finansowe, dzięki którym moż-
liwe jest zrealizowanie sąsiedzkich inicjatyw. 
Są projektowane przez mieszkańców i dla 
mieszkańców rewitalizowanych dzielnic.

Nabór będzie prowadzony na pięciu rewi-
talizowanych obszarach, czyli na Oksywiu, 
Witominie, Babich Dołach, a także na 
osiedlu Meksyk i osiedlu Zamenhofa-Opata 
Hackiego. Nabór pomysłów mieszkańców 
potrwa do wyczerpania środków.

Zgłoszone projekty powinny integrować 
mieszkańców obszarów rewitalizacji, a także 
służyć lokalnej społeczności. 

Osoby, które chciałyby zaproponować 
swój własny pomysł, mogą skorzystać 
z podpowiedzi, w jakich kategoriach można 
zgłaszać inicjatywy. Wśród nich jest prze-
strzeń publiczna, czyli wszelkie pomysły 
służące lokalnej społeczności, takie jak nowe 

nasadzenia, czy mała infrastruktura, wyda-
rzenia kulturalne, które angażować będą 
mieszkańców danego obszaru, edukacja, 
w której zawiera się organizację warsztatów 
tematycznych, czy szkoleń, a także ekolo-
gia, aktywność sportowa, czy też spotkania 
integracyjne.

Każda z inicjatyw musi zostać zrealizo-
wana na obszarze rewitalizacji oraz służyć 
mieszkańcom tych dzielnic i osiedli. Musi 
być również bezpłatna, a także prowadzona 
na ogólnodostępnym terenie (jeśli miałaby 
zostać zrealizowana na terenie prywatnym, 
należy pamiętać o zgodzie właściciela lub 
właścicielki danego terenu na jego udostęp-
nienie przez cały czas trwania inicjatywy).

Pomysł na nową sąsiedzką inicjatywę 
może zgłosić grupa osób lub pojedynczy 
mieszkańcy. Autorem wniosku może być 
każda osoba, która ukończyła 13 lat i za-
mieszkuje rewitalizowany obszar Gdyni. 

Wnioski o realizację inicjatywy sąsiedz-
kiej, a także regulamin dostępne są pod 
adresem www.lis.gdynia.pl/rewitalizacja-
gdynia-odnowa/fundusz-sasiedzki-3.

Z uwagi na sezon jesienno -zimowy od 
poniedziałku 19 października br. w biurze 
Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Bia-
łostockiej 3 zostanie otwarta poczekalnia 
dla mieszkańców. 

Tymczasowa poczekalnia będzie umoż-
liwiała wejście do budynku dwóm osobom, 
które w specjalnie przygotowanej strefie 
będą oczekiwać na obsługę pracownika 
SPP. 

W poczekalni znajdą się miejsca siedzą-
ce, które będą zainstalowane w bezpiecznej 
odległości.

Mieszkańcy z niepełnosprawnościami 
(w szczególności osoby poruszające się 

na wózkach inwalidzkich) będą miały nadal 
możliwość skorzystania z zewnętrznego 
okienka obsługi.

Godziny funkcjonowania biura Strefy Płat-
nego Parkowania pozostają bez zmian, tzn.:

Poniedziałek: 11.00-16.00
Wtorek: 10.00-15.00
Środa: 10.00-15.00
Czwartek: 10.00-15.00
Piątek: 8.00-14.00
Jednocześnie przypominamy, że istnieje 

możliwość telefonicznej rezerwacji godziny 
wizyty w biurze Strefy Płatnego Parkowania 
pod nr. tel. 58 764 40 21.

Poczekalnia w siedzibie Strefy Płatnego Parkowania

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza gdynian do udziału w kon-
sultacjach społecznych dotyczących 
„Gdyńskiego Programu Wsparcia Rodzi-
ny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2020-2022”. 

Dokument wskazuje kierunki oraz cele 
strategiczne rozwoju Gdyni w ciągu naj-
bliższych lat w zakresie wsparcia rodziny i 
rozwoju pieczy zastępczej.

Uwagi można zgłaszać w terminie od 29 
października do 4 listopada 2020 roku. 

Szczegółowe informacje oraz projekt 
dokumentu wraz z ankietą konsultacyjną - 
dostępny jest na stronie internetowej MOPS 
Gdynia (www.mopsgdynia.pl) oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Gdyni (https://bip.um.gdynia.pl/) zakładka 
inne - komunikaty   

Samorządy w walce z COVID-19 
zapewniają łóżka i pieniądze – cd.

Konsultacje społeczne 
ws. wsparcia rodziny

Spotkania w ramach 
grup wsparcia

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, ko-
ściół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

W związku z gwałtownym wzrostem 
zakażeń wirusem SARS CoV-2 marszałek 
województwa pomorskiego oraz prezydenci 
Gdyni, Gdańska i Sopotu w piśmie skiero-
wanym do wojewody pomorskiego deklarują 
powiększenie bazy łóżek dla pacjentów 
zakażonych koronawirusem o 79, w tym 25 
z respiratorami. 

Prezydenci Trójmiasta przekażą również 
szpitalom wsparcie finasowe w kwocie 1,6 
mln zł. Ponadto zapewniają o wyznaczeniu 
odpowiednich miejsc na izolatoria oraz odde-
legują pracowników do pomocy powiatowym 
stacjom sanitarno-epidemiologicznym.

W podmiotach leczniczych podległych 
samorządowi województwa pomorskiego zo-
stanie utworzonych 79 dodatkowych miejsc 
dla osób zakażonych koronawirusem, w tym 

25 łóżek respiratorowych. 
Ponadto władze Gdańska i pomorskiego 

samorządu deklarują gotowość przekazania 
obiektów Międzynarodowych Targów Gdań-
skich SA na potrzeby utworzenia szpitala 
tymczasowego, którego uruchomienie może 
okazać się niezbędne w przypadku dalszego 
rozwoju epidemii.

Gdynia zadeklarowała swoim szpitalom 
pomoc finansową w wysokości 500 tys. zł. 
Będzie również udzielone wsparcie organi-
zacyjne. 

Na terenie Trójmiasta zostaną utworzone 
izolatoria dla osób chorych oraz zarażonych 
policjantów, a do pomocy w sanepidach 
będą oddelegowani dodatkowi pracownicy. 
Oznacza to zarówno wskazanie takich osób, 
jak i pokrycie ich wynagrodzeń.

Aktywizacja dla młodych
Fundacja Gospodarcza zaprasza osoby 

w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, niezarejestrowane w UP, 
osoby pracujące, ale znajdujące się w 
trudnej sytuacji na rynku pracy do pro-
jektu „Młodzi Aktywni na Rynku Pracy”. 

Uczestnicy projektu będą mogli skorzy-
stać ze wsparcia w zakresie aktywizacji 
zawodowej, w tym pomocy doradcy zawo-
dowego, pośrednika pracy i wziąć udział w 
szkoleniach i stażach.

Rekrutacja online trwa. Formularze są 
na stronie www.fundacjagospodarcza.pl w 
zakładce Projekty w fazie realizacji. Kontakt 
e-mail: marp@fungo.com.pl

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
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STRONA SENIORA

Warsztaty
Fundacja „My Kaszubi...” przyj-

muje zapisy na warsztaty kroju 
i szycia, haftu wstążeczkowego, 
dziergania i gotowania.

Liczba osób w grupie: 10. 
Zapisy tel. 609 708 506, 885 03 

1956.
Szczegółowe informacje na 
www.fundacjakaszubska.pl.

***
Fundacja Przytulny Domek za-

prasza mieszkańców Gdyni 55+ na 
cykl warsztatów pełnych wiedzy, i 
praktycznych wskazówek, jak zna-
leźć kontakt z młodym człowiekiem 
i płaszczyznę porozumienia.

Wtorki: 27 października, 3, 17, 24 
listopada godz. 17.15-19.15.

Wstęp 10 zł / spotkanie. 
Zapisy tel.: 885 280 333 lub mail: 

fundacja@przytulny-domek.pl.

Prowadząca Justyna Sudzik.
Projekt dofinansowany przez 

miasto w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ 
na cykl warsztatów decoupage i 
papierowa wiklina rozpoczną się po 
powrocie Gdyni do zielonej strefy.

Szczegóły: tel.: 885 280 333 lub 
mail: fundacja@przytulny-domek.pl. 
Koordynator: Justyna Sudzik.

Miejsce Gdyńska Szkoła Spo-
łeczna, ul. Kapitańska 37, Gdynia 
Grabówek.

Projekt dofinansowany przez 
miasto  w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja".

Spotkanie z masażem
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ 
na wprowadzające spotkanie z 
masażem 29 października, 12, 
26 listopada, 10 grudnia w godz. 
12.00-13.15 w GCOP (ul. 3 Maja 27). 

Wymagane zapisy: tel.: 885 280 
333 lub mail: fundacja@przytulny
-domek.pl.

Wstęp wolny.
Projekt dofinansowany przez 

miasto w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.

Wieczór poezji online
Fundacja Przytulny Domek 

i Szmaragdowa Cafe zapraszają 
na wieczór poezji z muzyką na 
żywo „Jesienne nastroje”, który 
odbędzie się 23.10 w godz. 18.00-
19.30.

Transmisja: YouTube Fundacja 
Przytulny Domek, Facebook Przy-
tulny Domek.

Projekt dofinansowany przez 
miasto w ramach „Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, 
turystyka, rekreacja”.

Fundacja „My Kaszubi...” zapra-
sza seniorów:

– na grzybobranie w każdy wto-
rek października zakończone ogni-
skiem.

– na wycieczki po Kaszubach w 

każdy piątek dofinansowane przez 
Urząd Miasta. 

Zapisy 609 708 506
Więcej informacji na www.funda-

cjakaszubska.pl.

Seniorze – zaszczep się!

Pneumokoki bardzo często wy-
wołują zapalenie ucha środkowego, 
oskrzeli czy zatok. Mogą również 
powodować zapalenia spojówek, 
otrzewnej i stawów. U osób doro-
słych zakażenie bakterią Streptococ-
cus pneumoniae przebiega najczę-
ściej w postaci pneumokokowego 
zapalenia płuc. Z wiekiem wzrasta 
zapadalność i śmiertelność z po-
wodu inwazyjnej choroby pneumo-
kokowej.

Najbardziej narażone są: osoby 
po 65. roku życia, cierpiące na 
choroby przewlekłe układu odde-
chowego, sercowo-naczyniowego, 
cukrzycę, a także palacze.

Właśnie dlatego w Gdyni już po 
raz trzeci realizowany jest „Regio-
nalny Program Polityki Zdrowotnej – 
szczepienia przeciw pneumokokom 
dla osób 65+ z grupy ryzyka”. Jego 
głównym celem jest zapobieganie 
zachorowaniom na inwazyjną cho-
robę pneumokokową.

– Gdyński samorząd, w trosce 
o bezpieczeństwo zdrowotne miesz-
kańców powyżej 65. roku życia, 

zdecydował o kontynuacji programu 
szczepień. Jak wskazują specjali-
ści, są one szczególnie zalecane, 
zwłaszcza w obecnym czasie pan-
demii – podkreśla Bartosz Barto-
szewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

Z programu mogą skorzystać 
osoby w wieku powyżej 65 lat, które 
nie były szczepione szczepionką 
przeciw pneumokokom, są zameldo-
wane na terenie Gdyni oraz znajdują 
się w grupie ryzyka, tzn. cierpią na 
przewlekłe choroby układu odde-
chowego, m.in. na przewlekły nieżyt 
oskrzeli, astmę czy POCHP (Prze-
wlekłą Obturacyjną Chorobę Płuc).

W Gdyni szczepienia na zlecenie 
GCZ wykonują dwa podmioty: Clini-
ca Medica Sp. z o.o. oraz „Przychod-
nia u Źródła Marii” Sp. z o.o.

Aby skorzystać z bezpłatnych 
szczepień, należy się zgłosić się 
do jednej z dwóch placówek:

– Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mi-
reckiego 11, 81-229 Gdynia): tel. 58 
661 50 55,

– Przychodnia u Źródła Marii Sp. 

z o.o. (ul. Zapolskiej 1A, 81-596 
Gdynia): tel. 58 660 03 23, 58 669 
33 44.

Zgłaszając się na szczepienie, pa-
cjent będzie poproszony o przedsta-
wienie zaświadczenia lekarskiego 
potwierdzającego przynależność do 
grupy ryzyka (lub inną dokumentację 
na podstawie, której będzie można 
to określić). Jeżeli osoba zgłasza-
jąca się na szczepienie jest na co 
dzień pacjentem jednej z przychodni 
realizujących program i ta placówka 
posiada dokumenty świadczące o 
tym, że pacjent leczy się na prze-
wlekłe choroby układu oddechowe-
go – zaświadczenie lekarskie nie 
będzie wymagane. Osoby chcące 
skorzystać ze szczepień zostaną 
również poproszone o podpisanie 
oświadczenia o zameldowaniu, wy-
rażenie zgody na udział w programie 
szczepienia przeciw pneumokokom 
oraz wypełnienie anonimowej ankie-
ty satysfakcji uczestnika.

Szczepienia dla mieszkańców 
finansowane są z budżetów miasta 
Gdyni i województwa pomorskiego.

Pneumokoki są najczęstszą przyczyną pozaszpitalnych, bakteryjnych zakażeń układu oddechowego. 
Jednak można z nimi walczyć. Jak? Wystarczy się zaszczepić. Gdyńscy seniorzy po raz kolejny mają 
taką szansę. W trosce o zdrowie mieszkańców nasze miasto kontynuuje program bezpłatnych szczepień 
przeciwko pneumokokom. Jest on skierowany do osób powyżej 65. roku życia z grupy ryzyka.

Wycieczki i grzybobranie



Oddaj krew
5 listopada odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1428 Gdynia, 23-29 października 2020 r.  

18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Badania profilaktyczne
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na badania przesiewowe 
z zakresu mammografii dofinansowane 
z NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje pa-
niom (rocznik od 1951 do 1970), które nie 
miały wykonanej mammografii w ciągu ostat-
nich 24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 15.00. 
Dodatkowe informacje tel. 58 78 11 829.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które 
odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-

19.00 i środy w godz. 9.00-13.00. Rejestra-
cja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. 
W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się 
we wtorki, rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Aso-Med zaprasza na jesienną edycję 

bezpłatnych badań słuchu. 
Badania odbywają sie w gabinetach przy 

ul. Świętojańskiej 98 (tel. 58 620 81 98) 
i w Przychodni „Wzgórze Św. Maksymiliana”, 
ul. Legionów 67 (tel. 58 351 30 20). 

Wymagana wcześniejsza rejestracja wizyt. 
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

Terapia neurologopedyczna
Fundacja Wsparcia Osób z Zaburze-

niami Komunikacji „Między Słowami” (ul. 
Traugutta 2) prowadzi bezpłatną rehabli-
tację dla osób z afazją:

- „Poradnia dla Dorosłych Osób z Afazją” 
- projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 

mieszkańców woj. pomorskiego. 
- Specjalistyczny Klub Samopomocy dla 

Osób z afazją - dla mieszkańców Gdyni, 
prowadzony w siedzibie fundacji.

Informacje pod nr tel. 535 600 019, 501 595 
211 lub siedzibie fundacji w godz. 9.00-12.00.

Zespół Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni rozpoczął rekrutację do grupy 
warsztatowej dla mężczyzn z terenu Gdy-
ni, doświadczają przemocy psychicznej, 
ekonomicznej, fizycznej bądź seksual-
nej w bliskich relacjach rodzinnych lub 
partnerskich. Grupa będzie prowadzona 
przez parę psychologów na co dzień 
pracujących w Ośrodku Interwencji Kry-
zysowej w Gdyni. 

Cykl będzie obejmował 12 spotkań co po-
niedziałek od godz. 17.30-19.30. Warunkiem 
skorzystania jest odbycie wstępnej konsulta-
cji indywidualnej z terapeutą prowadzącym 

grupę. Głównym celem aktywnego uczest-
nictwa w grupie jest zdobycie umiejętności 
służących odbudowie siebie i równowagi w 
relacjach.  Grupa odbywa się w ramach dzia-
łań Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie, przy ul. Biskupa 
Dominika 25 w Gdyni. Na konsultację można 
umówić się pod numerem: 58 622 22 22 
(całodobowy numer interwencyjny).

Zajęcia rozpoczną się w listopadzie. 
Możliwe, że z uwagi na sytuacje epidemio-
logiczną w Gdyni będą odbywać się zdalnie 
przez aplikacje Google Meet.

Udział jest bezpłatny.

Grupa terapeutyczna 
dla mężczyzn doświadczających przemocy

Przychodnia „Medyczna Gdynia” za-
prasza na bezpłatne konsultacje endokry-
nologiczne dla osób z nadciśnieniem tęt-
niczym, które odbędą się 31 października 
od godz. 9.00 i 14 listopada od godz. 9.00.

Konsultacje przeprowadzać będzie dr 
Sylwia Wolf.

Na konsultacje obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 603 907 787, 603 907 797. 

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązuje 
kolejność zgłoszeń. 

Konsultacje 
endokrynologiczne

Nagrody otrzymało w roku 2020: 13 leka-
rzy, 13 pielęgniarek i położnych oraz 4 osoby, 
które reprezentują inne zawody medyczne: 

Maria Janczarska – starszy asystent w 
Poradni Diabetologicznej Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej „Śródmieście” Sp. 
z o.o.; 

Anna Nowak-Tokarska – lekarz stoma-
tolog w NZOZ „Wzgórze Św. Maksymiliana” 
Sp. z o.o.;

dr n. med. Ewa Lenkiewicz – lekarz 
kierujący Kliniką Medycyny Hiperbarycznej 
i Ratownictwa Morskiego Uniwersyteckiego 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej;

Konstanty Smuła – lekarz specjalista 
ginekolog w „Przychodnia Orłowo” Sp. z o.o.;

Zofia Machowicz – lekarz specjalista 
ginekolog w „Przychodnia Orłowo” Sp. z o.o.;

Joanna Ożdzińska – specjalista me-
dycyny rodzinnej w NZOZ „Działki Leśne” 
Sp. z o.o.; 

Janina Kazub – lekarz psychiatra w 
Centrum Zdrowia Psychicznego Sp. z o.o.; 

Wanda Grzebińska – pediatra w NZOZ 
„Śródmieście” Sp. z o.o.; 

Małgorzata Dobrowolska – starszy 
asystent Oddział Kardiologii w Szpitalu Św. 
Wincentego a Paulo w Gdyni,

Dr hab. med. Maciej Stukan – starszy 
asystent Oddział Ginekologii Onkologicznej 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni; 

Jacek Stefaniuk – starszy asystent, Z-ca 
Ordynatora Oddziału Chorób Wewnętrznych 
i Leczenia Schorzeń Endokrynologicznych 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni; 

Beata Szczygielska-Smela – z-ca 
kierownika Oddziału Neurologii i Oddziału 
Udarowego Szpitala im. Św. Wincentego 
a Paulo;

Maria Barańska – starszy asystent w 
Oddziale Intensywnej Terapii Szpitala im. 
Św. Wincentego a Paulo;

Bożena Woźniak – pielęgniarka rodzinna 
w „Baltic clinic”; 

Sylwia Grinholc – pielęgniarka w Sto-
warzyszeniu Hospicjum im. Św. Wawrzyńca 
w Gdyni;

Małgorzata Schoenfeld – starsza pielę-
gniarka w Przychodni Lekarskiej Chylonia I 
Sp. z o.o.; 

Ewa Samula – pielęgniarka szkolna oraz 
zabiegowa w Vita-Med. Centrum Opieki 
Medycznej Sp. z o.o.;

Edyta Hajbowicz – starsza pielęgniarka 
w Gabinecie Zabiegowym Poradni Ogólnej 
NZOZ „Wzgórze Św. Maksymiliana” Sp. z 
o.o.;

Katarzyna Nikrant – pielęgniarka ko-
ordynująca Izby Przyjęć Uniwersyteckiego 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
w Gdyni;

Ewa Kocik – starsza pielęgniarka środo-

wiskowa w Przychodni Lekarskiej „Witomino” 
Sp. z o.o.; 

Lucyna Koziorowska – pielęgniarka 
w środowisku nauczania i wychowania w 
„Przychodnia Orłowo” Sp. z o.o.;

Irena Foremniak – położna w NZOZ 
Przychodnia Lekarska Obłuże Leśne w 
Gdyni;

Jolanta Błaś – koordynator – położna w 
Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni; 

Bożenna Dmowska – pielęgniarka 
koordynująca w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni; 

Urszula Kołak – z-ca pielęgniarki zarzą-
dzającej Oddziału Neonatologicznego i ITN 
w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni;

Katarzyna Turowska – pielęgniarka epi-
demiologiczna w Szpitalu Św. Wincentego a 
Paulo w Gdyni;

Katarzyna Jaroni – psycholog kliniczny 
w Wojskowej Specjalistycznej Przychodni 
Lekarskiej w Gdyni,

Małgorzata Ossowicka – fizjoterapeutka 
w NZOZ Przychodnia Lekarska „Obłuże – 
Oksywie”; 

Adam Kubiak – fizjoterapeuta w Centrum 
Medyczne Dąbrowa – Dąbrówka Sp. z o.o.; 

Sławomir Blachowski – kierownik ds. 
transportu, ratownik medyczny Miejskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gdyni.

Gratulujemy.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadcza-
jące trudności w obszarze obniżenia 
nastroju, depresji i nerwicy, borykające 
się z trudnościami psychologicznymi, 
stresem, stratą, lękami, doświadczający-
mi problemów w obszarze zawodowym 
lub osobistym do skorzystania z oferty 
terapeutycznej.

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 
oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie.

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta terapeutyczna

Dzień Patrona Ochrony Zdrowia – nagrody prezydenta Gdyni – cd.



Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089, lub kontakt 
mailowy trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na zajęcia Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 5. roku życia w SP nr 
11(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz.17.15-18.00.

Treningi prowadzi Michał Marcinkowski 
4 DAN i Sylwia Jocz 2 DAN.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

***
Klub sportowy Checz Gdynia zapra-

sza  dziewczęta z roczników 2006-2012 na 
zajęcia z piłki nożnej prowadzone przez pro-
fesjonalnych trenerów w obiektach przy ul. 
Zamenhofa 17. Program szkolenia obejmuje 
treningi piłkarskie, zajęcia ogólnorozwojowe, 
współzawodnictwo w rozgrywkach ligowych 
oraz turniejowych. Więcej informacji oraz 
zapisy na stronie www.checzgdynia.com 
oraz pod nr. tel. 518 040 621.

Fundacja Adaptacja zaprasza dzieci:
– na bezpłatne zajęcia z zumby online, 

w środy o godz. 17.00 na fanpage'u FB 
Cisowski Klub Dziecka i Rodzica.

– na bezpłatne zajęcia taneczno-ruchowe 
on-line w czwartki o godz. 17.00 na fanpa-
ge'u FB Cisowski Klub Dziecka i Rodzica.

Zajęcia ruchowe online
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Rekordy podczas MŚ w półmaratonie w Gdyni
Bieg elity kobiet i mężczyzn podczas 

Mistrzostw Świata w Półmaratonie Gdy-
nia 2020 dostarczył ogromnych emocji. 
Wśród pań, bijąc rekord świata, zwycię-
żyła Peres Jepchirchir z Kenii. Najlepszy z 
panów niespodziewanie był Ugandyjczyk 
Jacob Kiplimo. Rekord Polski ustanowił 
z kolei Krystian Zalewski.

Rekordowy rezultat Peres Jepchirchir 
wyniósł 1.05:16. Choć mówiło się, że gdyń-
skie pętle nie będą służyły biciu rekordów 
(choćby ze względu na podbiegi), Kenijka 
pobiegła po mistrzowsku. Drugie miejsce 
i medal srebrny wywalczyła Niemka Melat 
Yisak Kejeta, ustanawiając nowy rekord 
Europy, który od dzisiaj wynosi 1.05:18. 
Trzecia była Etiopka Yalemzerf Yehualaw 
z czasem 1.05:19.

Po raz trzeci Yehualaw poprowadziła 
Etiopię do złota w rywalizacji drużynowej. 
Na tytuł mistrzowski zapracowały również 
Yimere z czasem 1:05:39, plasując się na 
miejscu czwartym oraz Yeshaneh 1:05:41, 
która ukończyła bieg na miejscu piątym, co 
dało im najszybszy łączny czas 3:16:39, 
bijąc również rekord mistrzostw. Drużyna 
Kenii zdobyła srebro 3:18:10, podczas gdy 
Niemki wywalczyły brąz 3:28:42.

To były historyczne zawody, pierwsze 
sześć kobiet ukończyło bieg poniżej 66 
minut, a pierwsza dziewiątka w czasie krót-
szym niż 67 minut.

Wśród panów również nie brakowało 

historycznych osiągów. Po raz pierwszy w 
28-letniej historii imprezy, na najwyższym 
stopniu podium stanął ugandyjski zawodnik, 
chociaż przed biegiem nie był wymieniany 
w gronie faworytów. To właśnie Jacob 
Kiplimo, a nie święcący ostatnio triumfy 
jego rodak Joshua Cheptegei, okazał się 
najlepszy. Dla 19-latka to pierwszy taki mię-
dzynarodowy sukces w seniorskiej karierze.

Kiplimo przeciął linię mety z czasem 
58:49, ustanawiając nowy rekord mistrzostw 
świata. Tuż za nim, z czasem 58:54, na metę 
wbiegł Kibiwott Kandie (Kenia), a podium 
uzupełnił Etiopczyk Amedework Walelegn 
(59:08).

Drużynowo górą byli Kenijczyczy. Do 
tego triumfu ekipę poprowadził srebrny me-
dalista Kibiwott Kandie. Wyniki Leonarda 
Barsotona (59:34) i Benarda Kimeliego 
(59:42) dały im łączny czas 2:58:10. Srebro 
wywalczyła Etiopia z czasem 2:58:25, a 
na trzecim miejscu stanęła reprezentacja 
Ugandy – 2:58:39. Wszystkie trzy wyniki 
drużynowe są lepsze od poprzedniego re-
kordu mistrzostw.

Mały w perspektywnie całej imprezy, lecz 
dla naszego kraju i indywidualnie ogromny 
sukces osiągnął Krystian Zalewski. Repre-
zentant biało-czerwonych w Gdyni ustanowił 
bowiem rekord Polski w półmaratonie, do 
mety dobiegając w czasie 1.01:32. 

Gratulujemy.

Warsztaty rodzinne. 
Przestraszna Manufaktura Experymentu

Jak naukowe metody mogą sprawić, 
że przedmioty stają się niewidzialne? 
Jak zrobić slajmy, które oświetlą drogę w 
ciemności? I dlaczego płyn nienewtonow-
ski może być tak przerażający? Centrum 
Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98)
zaprasza na rodzinne warsztaty 24-25 
października oraz 7-8 listopada o godz. 
12.15 i 15.00.

Warsztaty sa przeznaczone dla rodzin z 

dziećmi w wieku powyżej 8 lat.
Warsztaty rodzinne, podobnie jak wszyst-

kie aktywności w Centrum Nauki Expery-
ment, odbywają się w bezpiecznych warun-
kach w reżimie sanitarnym.

Wszyscy uczestnicy warsztatów zosta-
ną wyposażeni w jednorazowe rękawiczki 
ochronne. Zarówno pracowników CNE, 
jak i gości obowiązuje także konieczność 
zakrywania nosa i ust.

Kampania „Odprowadzam Sam” na półmetku
W Gdyni trwa kampania „Odprowa-

dzam Sam”, skierowana do gdyńskich 
przedszkolaków oraz uczniów zerówek. 
Polega na zachęcaniu dzieci i ich opie-
kunów do docierania do placówek edu-
kacyjnych pieszo, hulajnogą, rowerem 
lub komunikacją miejską. Wyjątkowo, 
tegoroczna edycja odbywa się we wrze-
śniu i październiku - to doskonała okazja 
do wdrożenia dobrych nawyków trans-
portowych na początku roku szkolnego.

Każdorazowo, gdy uczeń dotrze do szkoły 
pieszo lub z wykorzystaniem ekologicznego 
środka transportu, otrzyma zieloną naklejkę. 
Dzieci wyklejają nimi plakaty-drzewka. Dzię-
ki temu grupowe drzewka zmieniają się z 
czarnych w zielone. Ponadto do wszystkich 
zarejestrowanych w konkursie przedszkoli 
i szkół dotarły zestawy ćwiczeń, w których 
dzieci rozwiązują zadania z zakresu zrów-
noważonej mobilności i jakości powietrza, 
zwiększając swoją świadomość na temat 
wpływu transportu na nasze zdrowie. 

Poza zwiększaniem aktywności fizycznej 
wśród dzieci i poprawą stanu środowiska 
naturalnego, poprzez zmniejszenie emisji 
spalin, kampania ma na celu zwiększanie 
świadomości dzieci na temat bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego oraz włączenie 
elementów zrównoważonej mobilności do 
programów nauczania w gdyńskich pla-
cówkach.

Koordynacją kampanii zajmuje się Re-
ferat Projektów Unijnych i Zarządzania 
Mobilnością.

Kampania „Odprowadzam sam” kończy 
się 30 października i wtedy ocenie będzie 
podlegać całokształt działań. Wszystkie 
grupy otrzymają certyfikaty udziału, każda 
placówka oświatowa wzbogaci się o sa-
dzonkę drzewka owocowego, a na 5 zwy-
cięskich grup czekają nagrody po 1000 zł 
oraz kolejne zajęcia edukacyjne! Ponadto 
wszystkie uczestniczące dzieci otrzymają 
drobne upominki.

Ognisko Muzyczne
Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje 

zapisy na rok szkolny 2020/2021.
Lekcje  odbywają się w Szkole Muzycznej 

I i II Stopnia (ul. Bp. Dominika 13a), w Ogni-
sku Muzycznym (ul. Staffa 11/1 ), w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 
73) oraz w Szkole Podstawowej nr 48 (ul. 
Jowisza 60).

Kontakt tel. 503 114 336, e-mail: gdynia@
ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na www.ogniskomuzyczne.pl.
Szkoła wpisana do Rejestru Placówek 

Oświatowych Wydziału Edukacji.

Język niemiecki online
Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-

muje zapisy na zajęcia intensywne z języ-
ka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem dla początkujących oraz 
na poziomie B1.

Termin zajęć: 28.10-9.12.2020. 
Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-

nia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 

na stronie: www.tpngdynia.pl.

Skarby Jubilatki
Fundacja Pozytywne Pomorze, Lion 

Security i dr Jarosław Kłodziński zapra-
szają do wspólnej zabawy.

Chętni uczestnicy proszeni są o wskaza-
nie do 5  gdyńskich pereł, które według  nich 
wpłynęły na rozwój Gdyni. Perłami mogą być 
np. osoby, dobra naturalne, dobra antropo-
geniczne, miejsca, budowle, akty prawne, 
zabytki, publikacje, wydarzenia: kulturalne, 
sportowe, jubileuszowe i inne, idee, pojazdy.

Propozycje należy wysyłać na adres 
mailowy klodzinski.jaroslaw@wp.pl lub fun-
dacjapp1@wp.pl.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Prezydent Miasta Gdyni.
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Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim w Gdyni lub gdyń-
skim cmentarzu komunalnym w Kosakowie 
albo przesłać na adres e-mail: biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Dyrektor Młodzieżowego Domu 
Kultury w Gdyni (ul. Grabowo 2)

zatrudni na pełen etat na zastępstwo 
krawcową/krawca.
Dokumenty należy składać w kadrach 
Młodzieżowego Domu Kultury w godz. 8.00-
16.00 lub przesłać pocztą elektroniczną na 
adres e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie  realizacji zadania z zakresu  
pomocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie całodobowej opieki w domu pomocy spo-
łecznej dla osób w podeszłym wieku” zadanie pn. „Zapewnienie całodobowej opieki w domu 
pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku” zlecono organizacji pozarządowej Fundacji 
Laurentius, ul. Hozjusza 19, 11-041 Olsztyn, która w rankingu Komisji Oceniającej z liczbą 
punktów 80,16 zajęła 1 miejsce. 
Na mocy Zarządzenia nr  2821/20/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 13 października 2020 r. 
Fundacji Laurentius, ul. Hozjusza 19, 11-041 Olsztyn na realizację w 2020 r. zadania „Zapew-
nienie całodobowej opieki w domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku” przyznano 
dotację w kwocie 111 375,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom przetargów 
informuje, że przetargi na najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, do odwołania, odbywać się będą w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.
Prezydent Miasta Gdyni informuje o ogłoszeniu wykazu i ustaleniu warunków przetargu ustnego ograniczonego na oddanie w najem nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni zabudowanych boksami garażowymi przy ul. Śląskiej 51 numer 1, 18, 36, 133: 1. ul. Śląska 51 boks nr 
1, pow. 27,00 m², położony na działce nr 1556, obręb 13, KW GD1Y/00020799/1. Wywoławczy czynsz najmu 285,00 zł + 23%VAT, wadium 640,00 
zł. 2. ul. Śląska 51 boks nr 18, pow. 17,00 m², położony na działce nr 1534, obręb 13, KW GD1Y/00052105/3. Wywoławczy czynsz najmu 180,00 
zł + 23%VAT, wadium 410,00 zł. 3. ul. Śląska 51 boks nr 36, pow. 16,90 m², położony na działce nr 1536, obręb 13, KW GD1Y/00052102/2. Wywo-
ławczy czynsz najmu 178,00 zł + 23%VAT, wadium 400,00 zł. 4. ul. Śląska 51 boks nr 133, pow. 17,30 m², położony na działce nr 1548, obręb 13, 
KW GD1Y/00052492/2. Wywoławczy czynsz najmu 183,00 zł + 23%VAT, wadium 410,00 zł. Minimalne postąpienie 1,00 zł. Prezydent Miasta Gdyni 
zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, bądź wycofania któregokolwiek z boksów garażowych z licytacji.
Wpłaty wadium należy dokonać najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień przetargu w kasie banku PKO Bank Polski S.A. znajdującej się na parterze 
budynku Urzędu Miasta Gdyni (wejście od strony ul. Świętojańskiej) lub w formie przelewu bankowego. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień 
jego wpływu na ww. rachunek. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Dodatkowe informacje na temat organizacji i przebiegu przetargu pod nr tel. 58 66 88 512 / 513.
Przetarg odbędzie się 12 listopada 2020 roku o godz. 11.00, w sali audytoryjnej „C” Pomorskiego Parku Naukowo Technologicznego w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98.
Osoby które chcą uczestniczyć w przetargu powinny stawić się w dniu i w miejscu przetargu o godzinie 10.30-11.00, w celu zaopatrzenia się w jed-
norazowe środki ochrony osobistej, tj. maseczki, rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie ww. rzeczy oraz dostęp do środków dezynfekujących. 
Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu zapewnienia bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia. Pracownicy 
UM Gdyni na przetargu będą nadzorować oraz udzielać wszelkich informacji uczestnikom przetargu w celu zapewnienia wszelkich informacji uczest-
nikom przetargu w celu zapewnienia maksymalnie bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta, 
od strony parkingu przy ul. J.Bema, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej lokal 
użytkowy o pow. 69,80 m2, położony w budynku przy ul. Władysława IV 51 w Gdyni, przezna-
czony do użyczenia na rzecz organizacji pożytku publicznego - Fundacji „Gdyński Most Nadziei”. 
Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2421 i 2422, 
objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00009547/7, o łącznej powierzchni 535 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 2822/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
13.10.2020 roku, wywieszony został na okres 21 dni, od 14.10.2020 r. do 04.11.2020 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie usta-
lenia dla obszaru miasta Gdyni zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.
Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 27 marca 2013 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2020 r. poz. 293 t.j.) w związku z uchwałą Nr XIII/257/15 z dnia 28 
października 2015r Rady Miasta w Gdyni, w sprawie: przygotowania projektu uchwały w sprawie 
zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń re-
klamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wykonane ogłaszam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej ar-
chitektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane
obejmującego obszar całego Miasta Gdyni.
Wyłożenie nastąpi w dniach 2-23 listopada 2020 r. w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian 
ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip/
uchwalakrajobrazowa. 
W czasie wyłożenia i przez okres 14 dni po zakończeniu okresu wyłożenia, tj. w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 7 grudnia 2020 r. (decyduje data wpływu) zbierane będą uwagi do projektu.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie: 
1)  papierowej, na adres Urzędu Miasta Gdyni, Biura Plastyka Miasta Gdyni ul. 10 Lutego 24 81-
364 Gdynia, 
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mail: plastykmiasta@gdynia.pl lub przez 
platformę ePUAP
Uwagi należy składać z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy podmiotu oraz adresu zamiesz-
kania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bip/plastykrodo.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim w Gdyni lub gdyń-
skim cmentarzu komunalnym w Kosakowie 
albo przesłać na adres e-mail: biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
(ul. Unruga 88)

zatrudni nauczyciela biblioteki w pełnym 
wymiarze.
Oferty należy składać w sekretariacie szkoły 
lub na adres e-mail: sekretariat@sp39.edu.
gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 625 09 71.

Powszechny Spis Rolny
Do 30 listopada 2020 r. trwa Powszech-

ny Spis Rolny 2020.
Udział w spisie jest obowiązkowy i obej-

muje wszystkie gospodarstwa prowadzące 
działalność rolniczą, również uprawę roślin 
ozdobnych pod osłonami.

Dokładne informacje kogo obejmuje Po-
wszechny Spis Rolny 2020 można przeczy-
tać na stronie www.spisrolny.gov.pl.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Oddział Morski  PTTK w Gdyni i Oddział 
PTTK im. dr. Aleksandra Majkowskiego w 
Sopocie zapraszają 24 października na 
jesienną wycieczkę przyrodniczą do rezer-
watu przyrody „Jar Raduni”. Trasa: Babi Dół 
– Rezerwat – Elektrownia Rutki – Borkowo.

Zbiórka o godz. 7.10 na stacji SKM 
Gdynia Główna. Odjazd kolejki o godz. 
7.21. Można wsiąść do kolejki po drodze: 
Sopot – godz. 7.30, Oliwa – godz. 7.34, 

Wrzeszcz – godz. 7.50. Powrót do Trójmiasta 
ok. godz. 15.00.  

Wycieczka będzie się odbywać w reżimie 
sanitarnym. Ze względu na obostrzenia 
epidemiczne (m.in. konieczność posiadania 
pełnej listy uczestników) obowiązują wcze-
śniejsze zapisy tel. 608 679 560 lub na adres 
e-mail: morskipttk@wp.pl lub w biurach 
oddziałów (ul. 3 Maja 27-31).

Wiadomości turystyczne

Tradycyjnie w ostatni pełny weekend 
października przechodzimy na czas 
zimowy. W nocy z soboty na niedzielę 
24/25 października o godzinie 3.00 cof-
niemy wskazówki na 2.00. W związku 
z tym wprowadzone zostaną zmiany w 
rozkładach jazdy nocnych autobusów 
ZKM Gdynia oraz pociągów SKM.

Korekty rozkładów jazdy dotyczą nocy z 
soboty 24 października na niedzielę 25 paź-
dziernika. Wtedy to, o godzinie 3:00 cofnie-
my wskazówki zegara na 2:00 i przejdziemy 
na czasie środkowoeuropejski zimowy. 

Jakie zmiany czekają nas w rozkładach 
autobusów i pociągów SKM?

ZKM Gdynia
Linie N1, N10, N20 i N65 będą funkcjono-

wać według zmienionych zasad. Z kolei na 
liniach N30, N40 i N94 obowiązywać będą 
stałe rozkłady jazdy, odpowiednio wg czasu 
letniego lub zimowego.

Kurs linii N1 o godz. 1:23 z Oliwy będzie 
wykonywany na całej trasie według czasu 
letniego, kurs o fodz. 3.25 z Oliwy - będzie 
wykonywany na całej trasie według czasu 
zimowego.

Linia N10
Pomiędzy 2:00 a 3:00 w nocy autobusy 

kursować będą zarówno w czasie letnim, jak 
i zimowym. Dzięki temu zachowana zostanie 
podstawowa częstotliwość odjazdów, czyli 
co 60 minut.

Wyjątek stanowić będą poniższe kursy:
– o 2.50 czasu letniego z Gdyni Dworca 

Gł. PKP (w kierunku Oksywia) – będzie 

wykonany przez Babie Doły;
– o 2.50 czasu zimowego z Gdyni Dwor-

ca Gł. PKP (w kierunku Oksywia) – będzie 
wykonany z pominięciem Babich Dołów.

Linia N20
W godz. 2.00-3.00 kursy wykonane będą 

zarówno w czasie letnim, jak i zimowym. 
Zachowana zostanie dzięki temu prawidłowa 
częstotliwość odjazdów - co 60 minut.

Wyjątek stanowić będą kursy:
– o 1:40 czasu letniego z Gdyni Dworca 

Gł. PKP (w kierunku Chwarzna) - wykonany 
na wydłużonej trasie, do pętli Karwiny Tesco;

– o 2:10 czasu letniego i zimowego z 
Chwarzna Sokółki w kierunku Pustek Cisow-
skich - wykonane na wydłużonej trasie, od 
pętli Karwiny Tesco (godz. 2:58), zarówno w 
czasie letnim, jak i zimowym.

Linia N65
Kursy z Pogórza Górnego o 2:05 i z Rewy 

o 2:36 będą wykonane dwukrotnie - zarówno 
w czasie letnim, jak i zimowym.

SKM TRÓJMIASTO
Zmian w kursowaniu kolejek SKM spo-

dziewać się należy na trasie pomiędzy 
Gdańskiem Środmieście, a Wejherowem. 
Obejmą zatem one również Gdynię.

Pociąg o numerze 59704 odjeżdżający 
z Wejherowa o godzinie 2:32 w kierunku 
Gdańska Głównego na całej trasie poruszać 
się będzie według czasu zimowego.

Pociąg o numerze 95703 z Gdańska 
Głównego (odjazd o godzinie 02:03) do 
Wejherowa na całej trasie kursować będzie 
według czasu zimowego.

Tradycyjnie przestawimy zegarki

Nowe numery telefonów gdyńskich szpitali
Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. informu-

ją, iż w związku z wprowadzeniem syste-
mu obsługi rejestracji pacjentów zmianie 
uległy numery telefonów „Szpitali Pomor-
skich” w zakresie Szpitala Morskiego im. 
PCK i Szpitala św. Wincentego a Paulo.

- Rejestracja Pacjentów (nie może przełą-
czać połączeń do numerów wewnętrznych) 
– tel. 224 800 800 (rejestracja do Poradni: 
Onkologicznej, Chorób Piersi, Hematologicz-

nej, Dermatologicznej, Chirurgii Dziecięcej, 
Otorynolaryngologicznej, Kardiologicznej, 
Chirurgii Naczyniowej)

- Infolinia Medyczna (udziela informacji 
i może przełączać połączenia) – tel. 224 
800 900

Pozostałe numery telefonów pozostają 
bez zmian.

Więcej informacji na Szpitali Pomorskich 
www.szpitalepomorskie.eu.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na miniekspozycję pt. „Pod zna-
kiem Solidarności. Gdyński Sierpień ’80”  
do 8 listopada.

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 
Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

Historia Gdyni, jak każda porządna hi-
storia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich 
dziejowych i społecznych procesów toczyło 
się zwykłe życie. Bez tego wszystkiego nie 
byłoby historii Gdyni. Życie Gdyni, to życie 
gdynian, a Gdynia, to ich dzieło, dzieło wciąż 
otwarte…

– na wystawę „Janusz Kaniewski - Pol-
skie Projekty Polscy Projektanci”. Ekspozy-
cja czynna do końca lutego 2021 roku.

Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– na nową wystawę „Carboland” poświę-
coną historii emigracji Polaków do pracy 
w kopalniach we Francji i Belgii w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego. 

Wystawa czynna do 31 stycznia 2021 r. 
Wstęp bezpłatny.
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 

żaglow ców”;
– na wystawę „Oblicza wojny – polskie 

okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 
8 listopada.

Wystawa została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać kolejną 
odsłonę wystawy stałej fotografii „Spójrz mi 
w oczy 2020”.

Wystawa porusza temat zamknięcia 
i izolacji w czasie pandemii oraz tego, jak 
nowa sytuacja wpłynęła na osoby z nie-
pełnosprawnością. Fotografka odwiedzała 
portretowanych bohaterów w ich domach 
wożąc ze sobą rekwizyt – lufcik. Wystawa 
będzie widoczna z zewnątrz dla wszystkich 
przechodzących ulicą Traugutta.

Autorką fotografii jest Iwona Wojdowska.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-
brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej Ewy Czerwińskiej-Roma-
nowskiej z cyklu „Antropolis”. Ekspozycja 
czynna do 14 listopada w lokalu artystycz-
nym „Tygiel” (ul. Abrahama 86 – wejście od 
ul. Władysława IV).

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa 
dr. hab. Krzysztofa Kordy i prof. dr. hab. 
Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego - 
Powrót Pomorza w granice Rzeczypospolitej 
w setną rocznicę - 1920-2020. 

Wystawa czynna do 31 października  
w siedzibie KFK, al. Marsz. Piłsudskiego 18 
w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, 
wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-
16.00, piątek 9.00-16.00.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapra-
szają do obejrzenia wystawy poplenerowej 

- prezentującej dzieła twórców ludowych 
Pomorza, która jest efektem Pleneru Twór-
ców Ludowych jaki odbywał się w dniach 
3-5 sierpnia 2020 r. Wzięło w nim udział 
dziewięciu artystów z różnych części nasze-
go regionu , w tym wielokrotnie nagradzani 
za swoje prace: Alicja Serkowska, Teresa 
Tempska czy Brygida Śniatecka. Podczas 
trzech dni pleneru, artyści tworzyli dzieła 
w różnych technikach. Wystawa będzie 
dostępna od 2 do 30 listopada w siedzibie 
KFK  al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18 
Gdynia w godz.pracy.

***
Do końca października można oglądać 

wystawę plenerową prezentującą zdjęcia 
znanych pomorskich fotoreporterów - Ro-
berta Kwiatka, Adama Warżawy, Macieja 
i Zbigniewa Kosycarzy, Janusza Ukle-
jewskiego i Janusza Goyke – którzy doku-
mentowali pielgrzymki św. Jana Pawła II na 
Pomorzu w latach 1987 oraz 1999. 

Wystawa znajduje się na Nabrzeżu 
Pomorskim vis-à-vis wejścia do Akwarium.

***
Muzeum Miasta Gdyni i Zespół Szkół 

Plastycznych zapraszają na wystawę „Na 
styku morza i lądu” w przestrzeni wystawien-
niczej ART 39 (ul. Orłowska 39). 

To jedna ze sztandarowych wystaw ar-
chiwalnych fotografii ze zbiorów Muzeum. 

Ekspozycję będzie można oglądać do 1 
stycznia 2021 roku.

***
W witrynach dawnego kina „Goplana” 

(przedwojennej „Polonii”) (skwer Kościuszki 
10-12) można podziwiać wystawę ulicznej 
fotografii gdynianina Krzysztofa Brzeskie-
go pt. „Ludzie, których nigdy nie znałem”. 
W charakterystycznym oknie wystawowym 
byłego kina pojawił się zbiór zdjęć z nurtu 
tzw. street photography, dokumentującego 
codzienne sceny z życia nietypowych ludzi.

Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK 
zapraszają uczniów szkół podstawowych 
do udziału w I Wojewódzkim Przeglądzie 
Plastycznym „Niebo do wzięcia”. 

Prace należy przesłać lub dostarczyć 
do  30 października do Gdyńskiej Szkoły 
Społecznej (ul. Kapitańska 37).

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
stronie www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad przeglądem objął wicepre-
zydent Bartosz Bartoszewicz.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza pra-
cowników instytucji kultury oraz zain-
teresowanych nauką Polskiego Języka 
Migowego do Muzeum Miganego.

Muzeum Migane to cykl 10 wirtualnych 
lekcji Polskiego Języka Migowego.

Pojęcia i zwroty kluczowe dla pracy 
muzealnika i pracowników sektora kultury 
wyjaśnione są w przystępny i łatwy sposób.

Jest to także materiał dla wszystkich, 
którzy chcą bliżej poznać świat osób niesły-
szących i nauczyć się od podstaw Polskiego 

Języka Migowego.
Wszystkie lekcje można oglądać w domu 

lub w pracy, samotnie lub w grupie podczas 
wewnętrznych warsztatów. 

Lekcje dostępne są pod linkiem: https://
tinyurl.com/y3fvb69t

Muzeum Miasta Gdyni przez ostatnie lata 
stworzyło przyjazną przestrzeń do nauki 
Polskiego Języka Migowego. Przez ostatnie 
lata wielką popularnością cieszyły się muze-
alne lekcje języka migowego INO MIG, które 
prowadziła Kamila Skalska.

„Niebo do wzięcia”

Wystawy

Od 16 października miłośnicy archi-
tektury mogą uzyskać pełną wiedzę o 
modernistycznych detalach w gdyńskich 
budynkach... bez wychodzenia z domu. W 
sieci pojawiła się nowa strona utworzona 
przez Muzeum Miasta Gdyni.

„Szkło, metal, detal. Gdyński modernizm 
w sieci” to wirtualne kompendium wiedzy o 
gdyńskim detalu architektonicznym stworzo-
ne przez Muzeum Miasta Gdyni.

Strona www.szklometaldetal.pl jest już 
dostępna.

W ramach atrakcyjnej wizualnie strony 
internetowej zaprezentowano kilkadziesiąt 
gdyńskich budynków – pereł architektury 
międzywojennej i powojennej. 

Użytkownicy portalu mogą zapoznać się 
nie tylko z materiałami archiwalnymi, ale tak-
że ze współczesnymi fotografiami najwspa-
nialszych modernistycznych detali. Materiał 
wizualny został uzupełniony o treści dotyczą-
ce historii budynków, poszczególnych detali 

oraz ich producentów i wytwórców, a także 
o biogramy architektów.

Edukacja w zakresie ochrony dziedzictwa 
architektonicznego Gdyni jest bardzo ważna 
dla zachowania go dla kolejnych pokoleń. 

Dlatego na nowej stronie nie tylko znaj-
dują się praktyczne filmy instruktażowe, w 
przystępny sposób przybliżające sposoby 
dbania o modernistyczny detal, ale także 
materiały edukacyjne dla najmłodszych 
miłośników architektury.

Portal „Szkło, metal, detal. Gdyński mo-
dernizm w sieci" to zaproszenie w wirtualną 
podróż do wnętrza domu szlakiem materia-
łów budowlanych, detali architektonicznych, 
nowoczesnych rozwiązań technologicznych, 
a wreszcie firm – producentów i wytwórców.

Projekt, w ramach programu „Kultura 
w sieci" dofinansowano ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury.

Perły gdyńskiego modernizmu w sieci

Lekcje Polskiego Języka Migowego

Biblioteki 
w czerwonej strefie

W związku z wprowadzeniem czerwo-
nej strefy w Gdyni zmienia się organizacja 
pracy filii Biblioteki Gdynia. W każdej z 
placówek funkcjonują osobne stanowi-
ska do zwrotu i wypożyczania zbiorów.

Pomimo wprowadzenia w Gdyni strefy 
czerwonej COVID-19 miejskie biblioteki nie 
zawieszają swojej działalności. Zmieniają się 
jedynie niektóre zasady ich funkcjonowania.

Czytelnicy przyjmowani są przy stanowi-
skach obsługi, gdzie zbiory podaje bibliote-
karz. W każdej placówce są wydzielone dla 
czytelników dwa oddzielne stanowiska do 
zwrotów i do wypożyczeń, a oddawane zbio-
ry podlegają 3-dniowej kwarantannie przed 
ponownym włączeniem ich do księgozbioru. 

Wyłączone z użytku są czytelnie, sale 
komputerowe, usługi ksero. Wstrzymany 
jest bookcrossing i możliwość wypożycza-
nia gier.


